

# 25 i 26 maja — posiedzenie Sejmu PRL

Przewidywanym Sejmowi postanowiono zwołać 34 posiedzenie Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w dniach 25 i 26 maja 1988 r.

Posiedzenie rozpocznie się 25 maja 1988 r. o godz. 9.

Porządek dzienny posiedzenia przewiduje:

- informację rządu o realizacji uchwały Sejmu w sprawie ochrony zdrowia i opieki społecznej;
- informację rządu o realizacji ustawy o ochronie i kształtowaniu środowiska;
- sprawozdanie Komisji Obrony Narodowej oraz Komisji Prac Ustawodawczych o poselskim projekcie ustawy o ustanowieniu Krzyża Bitwy pod Lenino;
- pierwsze czytanie rządowego projektu ustawy o zmianie niektórych przepisów prawa karnego i prawa o wykroczeniach;
- sprawozdanie Komisji Planu Gospodarczego, Budżetu, Finansów, Komisji Rynku Wewnętrznego i Usług oraz Komisji Prac Ustawodawczych o rządowym projekcie ustawy o zmianie ustawy o cenach;
- interpelacje i zapytania poselskie.

## M. Orzechowski złoży wizytę w Hiszpanii

W dniach 26 i 27 maja br. minister spraw zagranicznych Marian Orzechowski złoży oficjalną wizytę w Hiszpanii na zaproszenie ministra spraw zagranicznych tego kraju Francisco Fernandez Ordoneza.

## Kolejne transplantacje nerek

14 maja br. w Centralnym Szpitalu Klinicznym MSW w Warszawie w oddziale chirurgii ogólnej i torakochirurgii kierowanym przez prof. Czesława Turlejskiego dokonano dwu operacji przeszczepu nerki. Tym samym przywrócić życie jeden osrodek w kraju dokonujący przeszczepów ratujących życie. Pochodząca od jednego dawcy nerki przeszczepiono 50-letniej mieszkance woj. toruńskiego i 20-letniej mieszkance Białej Podlaskiej. Obie pacjentki zarejestrowane były jako czekające na te operacje w banku danych Instytutu Transplantologii w Warszawie.



Wydanie I ŁÓDŹ, wtorek, 17 maja 1988 roku CENA 15 zł  
Rok XLIII 114 (12628) PL ISSN 0208-7707 Nr indeksu 36004

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

## 41 WYSCIG POKOJEM

### Holendrowi wygrać dano...

Wczoraj w Katowicach święcił swój triumf holenderski zawodnik, jeden z czwórki kolarzy drużyny pomarańczowych, zdobywcywycowych koszulek mistrza świata — Harmeling. Wyprzedził on na finiszu Włocha Palliconego.

Pierwszym śmiakiem na wozorajszym etapie okazał się reprezentant Mongolii Dashjams. Po 25 km zaatakowali Włoch Garuti i Kubańczyk Valdes prowadząc przez kolejnych 50 km z przewagą przeszło 2,5 minuty. Na 115 km wyrwała do przodu kolejna para: Mosler z RFN i Assuncao z Portugalii. Potem dopełdził ich późniejszy triumfator etapu.

Polacy jechali czujnie, ale spokojnie. Początkowo planowano wy-



W koszarach Hajerchana w północnej dzielnicy Kabulu odbyło się w poniedziałek uroczyste pożegnanie pierwszej grupy wojsk radzieckich, które zgodnie z porozumieniami genewskimi w sprawie uwolnienia konfliktu wokół Afganistanu powracają do kraju.

Zalagę tę pożegnali także po swojemu przeciwnicy polityki po-

## Obradowało Prezydium Rządu

### Ku lepszemu szkole

### Więcej leków

BIURO PRASOWE RZĄDU INFORMUJE: 16 BM. PREZYDIUM RZĄDU ZAPOZNALO SIĘ ZE SPRAWOZDANIEM Z DZIAŁALNOŚCI KOMITETU EKSPERTÓW DO SPRAW EDUKACJI NARODOWEJ.

Według oceny komitetu, pomimo że nakłady z budżetu państwa na oświatę i szkolnictwo wyższe nie maleją, to wobec znacznego wzrostu potrzeb edukacyjnych w bieżącym dziesięcioleciu obserwuje się zahamowanie rozwoju tych dziedzin. W 1987 roku niewiele ponad 50 proc. dzieci w wieku od 3 do 6 lat było objętych opieką przedszkolną, tylko 43 proc. absolwentów ośmioletniej szkoły podstawowej podejmowało naukę w pełnych szkołach średnich, a do szkół wyższych rekrutowano 10,2 proc. maturzystów z każdego

rocznika 19-latków. Liczba studentów zmalała w latach 1979—1987 z prawie pół miliona do 330 tysięcy. Dotkliwy jest brak ok. 5 tys. obiektów edukacyjnych. Pilnego remontu wymaga ponad 10 tys. placówek oświatowych. Trudna jest także sytuacja szkolnictwa. Coraz więcej nauczycieli głównie w szkolnictwie podstawowym, pracuje niezgodnie z wyuczonymi kwalifikacjami. Uzyskanych przez szkolnictwo wyników nauczania i wychowania nie można uznać za zadowalające. Konieczne jest przygotowanie koncepcji przebudowy

(Dalszy ciąg na str. 3)



Jubileuszowy 25 Krajowy Festiwal Polskiej Piosenki w Opolu w tym roku odbędzie się w dniach 29—26 czerwca. Zainauguruje go widowisko artystyczne w Teatrze im. J. Kochanowskiego pt. „Jeszcze Polska nie zginęła” oraz dwuczęściowy koncert na który złożyła się „Cześć artystyczna” i „Przeboje gwiazd”; po północy rozpocznie się „Noc z Pietrzakiem”.

Konkursowe koncerty to „Debity” „Od Opola do Opola” oraz premiery — „Opole '88”. Laureatów poznamy w niedzielę na finałowym koncercie „Mikrofon i ekran”.

Wśród imprez towarzyszących w

## Wyrok na uczestnika zamieszek

16 bm jeden z uczestników zamieszek w Sumgajcie Taleh Saleh Ogly Ismailow skazany został na 15 lat więzienia. Uzany on został winnym umyślnego dokonania zabójstwa. Wyrok jest ostateczny i nie podlega apelacji.

15 lat — to maksymalny okres pozbawienia wolności przewidziany przez radziecki kodeks karny.

Proces sądowy przeciwko inspirowanemu zamieszek w Sumgajcie będzie kontynuowany.

Ostatnie dni przyniosły fale ciepła. W całym kraju z wyjątkiem wybrzeża termometry wskazywały ok. 24—25 st. Najbliższe dni przyniosą zmianę pogody. IMGW przewiduje w okresie od 18 do 22 bm początkowo niewielkie ochłodzenie, a później powrót ciepłej pogody.

Najpierw 18—19 bm spodziewane jest zachmurzenie umiarkowane okresami duże z opadami. Temperatura maksymalna 17—22 st., minimalna 2—7 st., możliwe przegrywane przymrozki. Wiatr umiarkowany północny. Następnie 20—22 bm spodziewane jest zachmurzenie małe lub umiarkowane, miejscami burze. Temperatura maksymalna 20—25 st., a minimalna 5—10 st. Wiatr umiarkowany wschodni.

## Trwają przygotowania do opolskiego festiwalu

Wśród imprez towarzyszących w

## Znów niefrasobliwy konwój bankowych pieniędzy

Milion złotych padł łupem zuchwałego napadu w Solcu Kujawskim (woj. bydgoskie). Gotówka pochodziła z dziennego utargu przewożonego do banku bez specjalnej ochrony przez pracowników sklepu monopolowego. Rabusi nie zniknęli bez śladu...

Dochodzenie w tej sprawie prowadzi RUSW w Bydgoszczy pod nadzorem Prokuratury Rejonowej. Milicjanci zainteresowali się nie tylko okolicznościami rabunku, ale także nadzorem bankowców nad transportowaną niefrasobliwie gotówką.

**Leszek Jezierski**  
*Moim zdaniem*

## W rytmie buchalterii

To było do przewidzenia: drużyny ekstraklasy prezentują tak zmienną formę, że znowu nikogo żaden rezultat mistrzowskiej kolejki nie może zaskoczyć. Teraz, jak Polska długa i szeroka w każdym klubie włączono do pracy... komputery. Każdy oblicza, włącznie z Górnikami Zabrze, ile punktów potrzeba by zostać mistrzem i grać w europejskich pucharach, zaś inni patrzą na wskazania maszyny i liczą, ile też tych „oczek” potrzeba by uniknąć baraży i nie być towarzyszem — przepraszam za wyrażenie — „zamordowanej” już Stali Sława Wola.

A jaką zasadę ja wyznaje? Trzeba przede wszystkim martwić się o losy mojej drużyny. Teoretycznie jesteśmy w uprzywilejowanej sytuacji. W najbliższej serii mistrzowskich spotkań wyjeżdżamy do Stalowej Woli, który to zespół jeszcze niedawno po zwycięstwie nad GKS Katowice i remisie z Lechem mógł jeszcze marzyć o uchronieniu się przed degradacją. Okazało się jednak, że to było wszystko na co stać beniaminka!

(Dalszy ciąg na str. 2)

W 138 dniu roku słońce wzeszło o godz. 4.38, zajdzie zaś o 20.28.

**Imieniny obchodzą**  
Rudolf, Weronika, Brunon, Amiel, Patrycy, Robert, Salwator

**Dyżurny synoptyk**  
w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie małe i umiarkowane. Temp. maks. ok. 25 st. Wiatr słaby i umiarkowany wschodni.

Cisnienie o godz. 19 wynosiło 989,5 hPa (742,2 mm Hg), a temp. 21,8 st.

**Z kalendarza wydarzeń**  
1873 — Ur. H. Barbusse, francuski pisarz  
1866 — Ur. J. Marchlewski, działacz ruchu robotniczego  
1838 — Zm. Ch. Talleyrand, polityk francuski

**Taka sobie myśl**  
Należy cenić wszelkie wysiłki, które przygotowują drogi i w taki czy inny sposób podważają przesydy i tradycje hamujące rozwój ludzkiej prawdy.

**Uśmiechaj się**  
Szybko do mnie wróć, gdy się zorientuje, co tracił...

(Dalszy ciąg na str. 4)

*Żywny jest ten świat*

Współczesny silacz.  
CAF — J. Mazur

**PIESKIE ŻYCIE DZIKÓW**  
Niemalą sensację wzbudziła dwa dziki pilnujące stad owiec

**KREGLE PRZECIW NARKOTYKOM**  
Władze dawnej stolicy Filipin, Quezon, na wyspie Luzon (obecnie jednego z rejonów Manili) rozpoczęły kampanie „zwalczania narkomanii za pomocą gry w kregle”. W reze-lucji lokalnego organu administracji stwierdzono, że gra w kregle jest rodzajem sportu, który mogą uprawiać wszyscy mieszkańcy, niezależnie od wieku i warunków fizycznych.

Wyór dyscypliny sportowej, która powinna — według założenia władz miejskich — przyciągać rzesze mieszkańców i przyczynić się do ograniczenia liczby narkomanów, głównie wśród młodzieży, nie jest przypadkowy. Wiceminister Quezon, Vicenta Saitto jest zapalonym

**NAJDRÓŻSZA PERŁA**  
Za rekordową sumę 1,21 mln franków szwajcarskich (ok. 865 tys. dolarów) sprzedano w czwartek na aukcji w Genewie perłę „La Regente”. Była to najwyższa cena, jaką kiedykolwiek zapłacono na aukcji za pojedynczą perłę.

Nabywcą klejnotu o jawo-nym kształcie jest 25-letni milioner z Kuwejtu, Saha Abdulla. Nowy właściciel perły, która była niegdyś ozdoba francuskich klejnotów koronnych ujawnił, że zamierza ofiarować ją swojej siostrze na 30 urodziny.

**KOLEKCJA PUSZEK**  
Sam Hayli, z Florydy, jest obecnie największym kolekcjonerem puszek po wszelkiego rodzaju zużytych konserwach. Przez 12 lat zgromadził bowiem ponad 944 tys. puszek. Wymieniając i sprzedając rzadkie okazki, zarobił ponad 18 tys. dol.

Kolekcjonowaniem zużytych puszek konserwowych zainteresował się za poradą lekarza, który poradził mu zajęcie się jakimś hobby, aby nie myślał o chorobie serca, grożącej za-walaniem. Dziś jest zdrowy mając na razie 92 lata.

Opr. M. C.

## Rajstopy na huśtawce

W „Juventusie”, „Centralu” i innych sklepach tajemniczo „ogonki” przed pustymi stoiskami pończosznicy. „Jeśli nie chcesz być bosy — musisz stać...”. „Niedługo rzuca rajstopy” — wyjaśniała z rezygnacją kobiety. Już przywykły przecięt do kolekcji.

Musieli? Wszak pamiętamy niedługo czasu — gdy rajstop było nadto. Leżały w każdym kiosku a producenci kokietowali nas (sąsami i kolorami). Dziś to już tylko wspomnienie. W ciągu 9 lat osiemdziesiątych ta sytuacja powtórzyła się już kilka razy. Miały ją, zmienić modernizacja. Inwestowano p. in w „Feniks” (ze środków „Pewexu”) i inne zakłady pończosznicy. Kupiono automaty o większej wydajności. Dwa lata temu znowu brakowało raj-

stop. Nie było surowców dla wy-dajniejszych maszyn. Ratowano się importem uzupełniającym. A potem — wspomina dyr. J. Ry-ciak z „Otexu” — nie mogliśmy sprzedać tven rajstop przez półtora roku. W tzw. międzyczasie ruszyła bowiem produkcja krajowa z surowców kupionych na alarm.

W marcu tego roku pisałam w „DL” w artykule

**„GDY SIĘ MÓWI „A”**  
o skomplikowanej sytuacji surow-cowo-dewizowej dziedziarstwa i

pończosznictwa. Zmieniały się za-sady importowania surowców (część centralnie, część z kiesze-ni producentów). Pończosznictwu nie było czego zazdrościć. Jego eksport jest niewielki. Produkcja ta nie znajduje się już w zamó-wieniach rządowych. Zatem, pomijając limity na surowce, wszy-stkie części, igły, płaszczki, barwniki muszą zakłady kupować sa-me, z rachunku odpisów dewizowych. Czy eksportem na to zarobią? — dyr. A. Kaczmarek ze zrzeczenia „Troci”. Nie był pew-ny. Ba, w marcu nie było jesz-

Il sporo wyeksportować, żeby za-robić na utrzymanie fabryk. Jed-nocześnie, po zapowiedzianych podwyżkach, zaczął się masowy wykup towarów, w tym i rajstop.

— Dziś, gdybyśmy dali do łódz-kich sklepów — tłumaczy J. Ry-ciak — 100 tys. par, sprzedaliby-my je w ciągu kilku godzin. Całe szczęście — że zaczyna się lato...

A jeśli będzie deszczowe i zim-ne?... Ale żarty na bok. Dlaczego tak się stało tym razem? Próbo-waliśmy zapytać o to łódzkiego producenta i potentata, w produk-

(Dalszy ciąg na str. 4)



R. Harmeling (Holandia), na me-cie w Katowicach.  
CAF — Momoł — Telefoto

## Trochę ciepła trochę chłodu

Ostatnie dni przyniosły fale ciepła. W całym kraju z wyjątkiem wybrzeża termometry wskazywały ok. 24—25 st. Najbliższe dni przyniosą zmianę pogody. IMGW przewiduje w okresie od 18 do 22 bm początkowo niewielkie ochłodzenie, a później powrót ciepłej pogody.

Najpierw 18—19 bm spodziewane jest zachmurzenie umiarkowane okresami duże z opadami. Temperatura maksymalna 17—22 st., minimalna 2—7 st., możliwe przegrywane przymrozki. Wiatr umiarkowany północny. Następnie 20—22 bm spodziewane jest zachmurzenie małe lub umiarkowane, miejscami burze. Temperatura maksymalna 20—25 st., a minimalna 5—10 st. Wiatr umiarkowany wschodni.

**CO DZIEŃ NIESIE**

W 138 dniu roku słońce wzeszło o godz. 4.38, zajdzie zaś o 20.28.

**Imieniny obchodzą**  
Rudolf, Weronika, Brunon, Amiel, Patrycy, Robert, Salwator

**Dyżurny synoptyk**  
w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie małe i umiarkowane. Temp. maks. ok. 25 st. Wiatr słaby i umiarkowany wschodni.

Cisnienie o godz. 19 wynosiło 989,5 hPa (742,2 mm Hg), a temp. 21,8 st.

**Z kalendarza wydarzeń**  
1873 — Ur. H. Barbusse, francuski pisarz  
1866 — Ur. J. Marchlewski, działacz ruchu robotniczego  
1838 — Zm. Ch. Talleyrand, polityk francuski

**Taka sobie myśl**  
Należy cenić wszelkie wysiłki, które przygotowują drogi i w taki czy inny sposób podważają przesydy i tradycje hamujące rozwój ludzkiej prawdy.

**Uśmiechaj się**  
Szybko do mnie wróć, gdy się zorientuje, co tracił...

(Dalszy ciąg na str. 4)



MAREK DZIUBA: Teraz rehabilitacja

(TELEFON WLASNY Z SINT TRUIDEN)

Podczas ostatniego pobytu w Louzi „paradowałem” na stadionie LKS o kulach... To już historia. Po operacji zdjęto mi gips. Teraz przechodzę okres rehabilitacji. Kupilem sobie nawet miskę, bo schorowana noga wymaga na przemian zimnych i ciepłych kąpieli. A ponadto muszę zacząć biegać i jeździć na rowerze. Zabiegów dokonał podobno jeden z najlepszych specjalistów w Beneluxie — prof. Martens. Tak. Trochę o nim mógłby powiedzieć Janek Tomaszewski; podczas jego gry w Beerschocie prof. Martens był lekarzem klubowym i dał się poznać jako znany i fachowy. Kibice zapewne śledzili na ekranach telewizorów mecz między Ajaxem Amsterdam i FC Mechelen; jedyną bramkę zdobył wtedy napastnik van Boer (dała ona belgijskiemu klubowi zwycięstwo w Pucharze Zdobywców Pucharów). Zawodnik FC Me-

chelen grał z zabezpieczającą opaską na nodze; miał groźną kontuzję, ale dzięki temu lekarzowi mógł wystąpić w tym spotkaniu. Zresztą nie tylko: w półfinale PZP belgijska jedenastka zmierzyła się z włoskim drugoligowcem Atalanta Bergamo. Na rewanż wyjechała w najbliższym składzie i ten sam van Boer doznał urazu podczas treningu poprzedzającego spotkanie. Do kogo zwrócono się o pomoc? — Do prof. Martensa! Specjalnym samolotem przyleciał do Włoch i postawił na nogi belgijskiego napastnika. Ile zawodnicy FC Mechelen dostali za zdobycie pierwszego miejsca w Pucharze Zdobywców Pucharów? — Po ok. 15 tys. dolarów na głowę. Ty oczywiście kibicowałeś Mechelen... — Wiem o co chodzi. Podobnie jak Feyenoord (nowy klub Witolda Smolarka) nie wystąpimy w Pucharze UEFA, bo przegraliśmy ostatni mecz ligowy z FC Antwerp. Be-

dziemy jednak przysłówiowym językiem wagi jeśli chodzi o spadki. Spotykamy się na własnym boisku (w ostatniej kolejce mistrzowskiej) z RWD Molenbeek. Zagrożony jest również degradacją Lukerem, którego trenerem jest Włodzimierz Lubanski. Jego podopieczni wygrali ostatni mecz z La Gantoise 8:1 i najprawdopodobniej klub ten nie dozna smaku degradacji. Nie chodzi o wysokość ostatniej wygranej, bowiem w lidze belgijskiej nie liczą się tylko zdobyte punkty i różnica bramek, ale też wyniki bezpośrednich spotkań drużyn walczących o utrzymanie się w ekstraklasie. Tak jak w Polsce, i u was rozpoczyna się okres transferów... Mnie to nie dotyczy, ponieważ Sint Truiden zadowolony jest z moich występów i po wyleczeniu kontuzji nadal widzi mnie w swoim składzie. Opuszczać zapewne klub jeden z najlepszych napastników belgijskich — Mark Wilnot. I tu ciekawostka: menedżerem Wilnota jest jego ojciec. Posiada on 50-hektarowe gospodarstwo i na brak pieniędzy nie narzeka. Gdy Wilnot miał czterdzieści lat, ojciec wykupił go z małego belgijskiego klubu i „odprzedał” do Sint Truiden. Później kontrakt piłkarza z tym klubem kończył się w tym roku, podjęte zostały rozmowy z FC Mechelen. Podpisano wstępna umowa na trzy lata (przy ponownym odprzedażu Wilnota po 50 proc. zysków mieli mieć jego ojciec i zdobywca Pucharu Zdobywców Pucharów). Do sfinalizowania rozmów jednak nie doszło, bowiem prasa belgijska podała, że w barwach Mechelen będzie występować Holender Bosman — były zawodnik Ajaxu. Nie wiem o co poszło, faktem jest że znaleźli się nowi oferenci. Najważniejszym jest nowy mistrz kraju — FC Brugge.

„Furor” w Belgii robi twój syn Artur. — Ma dopiero 10 lat, a już został liderem strzelców rozgrywek „Preminin A”. Uczestniczył również w międzynarodowych turniejach, w których brały udział takie znane kluby jak Ajax, Norwich (Anglia), Lukerem, Beerschot, Sparta Rotterdam. Gdy sobie pomyśle, że ja — medalista mistrzostw świata — mogłem tylko pomarzyć o uczestnictwie w takich imprezach — wprost nie chce mi się wierzyć. Czy zostanie piłkarzem — trudno mi dziś powiedzieć.

Rozm. ANDRZEJ SZYMANSKI

Łódź-Warszawa na „Gloria Victis”

Dzisiaj na stadionie warszawskiej Legii odbędzie się towarzyski mecz Warszawa — Łódź, z którego cały dochód przeznaczono na fundusz pomocy byłym sportowcom — „Gloria Victis”. Trenerzy reprezentacji naszego miasta: Leszek Jezierski (LKS) i Orest Lenczyk (WOZP) wytypowali na ten mecz następujących zawodników: bramkarze — Bako (LKS), Zajda (Widzew), obrońcy — Wenciewski, Bendkowski.

Kruszanki (LKS), Cisek, Podsiadło, Cuch, Przybyś (Widzew), pomocnicy — Putek, Myśliński, Świątek (Widzew), Ziobler (LKS), napastnicy — R. Robakiewicz, Terlecki (LKS). Reprezentacja Warszawy oparta zostanie przede wszystkim na zawodnikach Legii, w jej składzie znajduje się również miejsce dla Koseckiego z Gwardii (powołany przez trenera Łazarka na towarzyskie spotkanie 22 maja z Irlandią w Dublinie). (sz.)

W rytmie buchalterii

(Dokończenie ze str. 1)

Najbliższa kolejka ligowa przewiduje wiele interesujących spotkań, ale mój zespół najbardziej interesują pojedynki pomiędzy Śląskiem i Górnikiem Zabrze oraz GKS Katowice i Legia. Nie wiem czy wyjaśni one, czy też zagmatwają sytuację w górnych (przede wszystkim) rejonach tabeli. Sympatycy Widzewa załamani są porażką tego zespołu na stadionie przy ul. Łazienkowskiej w Warszawie, trzeba jednak pamiętać, że dwa najbliższe mecze drużyna ta rozgrywa na własnym boisku. A więc, głowa do góry — trenerze Lenczyk! Trzeba walczyć do końca! W ostatniej kolejce również padły niespodziewane rezultaty. Kto by przypuszczał, że Górnik Zabrze może stracić dwa punkty u siebie z Jagiellonią, zaś GKS Katowice nieoczekiwanie wygra w Lublinie? Nasz sukces ze Śląskiem spowodował, że mamy nad tą drużyną cztery punkty przewagi. To jednocześnie dużo — i mało zarazem. Dodatkową zagadką, której rozwiązanie nastąpi w najbliższym czasie jest dwutygodniowa przerwa w rozgrywkach. Nie wiadomo po co i dlaczego? Gdy przyjdzie do decydujących spotkań w rodzimiej ekstraklasie, kibice będą już żyć finałami mistrzostw Europy. Czy w związku z tym zmniejszy się frekwencja na stadionach? — Oczywiście!

W zeszłym tygodniu zapoznaliśmy się ze składem oraz pełnym programem przygotowań do eliminacyjnych spotkań mistrzostw świata. O uroczystej nominacji dowiedziałem się jak wielu kibiców, z doniesień prasowych. Sadzę, że to wszystko robione jest na wyrost. Program programem, ale przecież w trakcie boiskowej rywalizacji trzeba udowodnić, że jesteśmy lepsi od rywali. To czeka nas dopiero za rok, gdy dojdzie do spotkań ze Szwecją i Anglią, bowiem tegoroczny pojedynek z Albanią nie liczę. Dziś czeka nasza reprezentacja olimpijska ważny mecz z Danią. To ponoć ostatnia nasza szansa byśmy wyjechali na igrzyska w Seulu. Nie czujemy się: przegraliśmy te rywalizacje już na Stadionie Śląskim w Chorzowie! Nawet gdy pokonamy Drużynę, to mało prawdopodobne jest, że Rumuni potrafią „urwać” punkt reprezentacji RFN w ostatnim spotkaniu tej grupy.

Notował: (a. szym.)

Rozm. ANDRZEJ SZYMANSKI

10 mln za Detariego?

Okazuje się, że nie tylko Włodzimierz Smolarek opuścił w tym roku Eintracht Frankfurt. Wszystkie wskazują na to, że pożegna się z tym klubem również znakomity piłkarz węgierski Lajos Detari. Prezydent zachodniemieckiego klubu oświadczył, że gotów jest odprzedać Detariego za 8-10 mln marek zachodniemieckich. W swoim składzie chciałby go widzieć dwie wielkie firmy — Real Madryt i Juventus Turyn. Czy sponsory tych klubów będą skłonni wydać taką kwotę — to powinno rozstrzygnąć się w najbliższych dniach. (sz.)

Rozm. ANDRZEJ SZYMANSKI

„Wściekle Żądła” kontra „Sine Nosy”

Odbędzie się kolejna seria spotkań jubileuszowego turnieju OZKosz. w Łodzi. Oto wyniki: KOBIETY: LKS I — Widzew 102:62, Włókniarz I Pab. — Włókniarz II Pab. 72:39, Spolem — VI LO 58:16, LKS (junior) — ZSH I 42:18. MĘŻCZYŹNI (o miejsca 1-8): Oldboy Helenów — Czarni Kutno 67:55, AZS UL — ZNP Zgierz 61:28, DSP Zjednoczeni — Drukarz „Staszic” 39:41, AWF — KSSH 76:54. 19 maja w nowej hali Spolem grają: Spolem — Huragan (godz. 17), Czarni — Zjednoczeni, Oldboy — „Staszic”, AZS UL — AWF Stara hala; Prasa — Kontrast (godz. 18), ZNP Zg. — KSSH. 21 maja w starej hali odbędą się mecze: „Wściekle Żądła” — „Sine Nosy” (godz. 16), Polmos — AZS PŁ. Mali i Duzi — Niebieski Termometr.

WYŚCIG POKOJU

(Dokończenie ze str. 1)

wyścigu dali wygrać Harmerlingo. Jak na razie, największym pechowcem 41. WP jest jedynonijowy lider kapitan ekipy CSRS — Regec. Po upadku w Dubnicy nastąpiło „czasówce” w Zakopanem ostre zapalenie w kolanie. Lekarz wycofał go z peletonu. Dziś ósmy etap. Rano kolarze zostaną przewiezieni specjalnym pociągiem z Katowic do Nysy, skąd wyruszą na 150-kilometrową trasę.

do Wałbrzycha. Po drodze czeka ich 6 górskich premi i cztery lotne finisze. Pierwsze meldunki radiowe od godz. 14. Transmisja z zakończenia etapu od godz. 16.15. (wró.)

VII ETAP INDYWIDUALNIE

- 1. Harmeling (Holandia) — 4:38.33, 2. Pelliconi (Włochy) — 4 sek., 3. Alvarez (Kuba) — 7 sek., 4. Mosler (RFN) — 14 sek., 5. Asuncao (Portugalia) — 14 sek., 6. Usłamin (ZSRR) — 1.41, 9. Bodyk, 10. Halupczok, 13. Spruch, 32. Uryga, 36. Jaskula, 40. Piątek — wszyscy 1.41.

PO VII ETAPIE INDYWIDUALNIE

- 1. Ampler (NRD) — 24:25.58, 2. Pulnikow (ZSRR) — 23 sek., 3. Ugrumow (ZSRR) — 35 sek., 4. Jentysz (NRD) — 44 sek., 5. Bezault (Francja) — 58 sek., 6. Usłamin (ZSRR) — 1.21, 7. Halupczok — 1.23, 11. Jaskula — 1.50, 16. Uryga — 3.26, 31. Piątek — 7.52, 40. Spruch — 8.33, 51. Bodyk — 12.02.

VII ETAP DRUŻYNOWO

- 1. Holandia — 13:59.11, 2. Włochy, 3. Kuba, 4. RFN — 4 sek., 5. Portugalia — 4 sek., 6. ZSRR, 7. POLSKA, 8. NRD — wszyscy 1.31. PO VII ETAPIE DRUŻYNOWO 1. ZSRR — 73:19.56, 2. NRD — 53 sek., 3. POLSKA — 4.06, 4. Francja — 5.14, 5. CSRS — 6.4.

W SKROCIE

17 bm. mija termin nadsyłania zgłoszeń do Igrzysk XXIV Olimpiady w Seulu. Polski Komitet Olimpijski zgłosił wstępnie 234-osobową ekipę. O tym kto pojedzie, zdecydowały wyniki sportowe. Do Kopenhagi odleciała olimpijska reprezentacja polskich piłkarzy W środę o godz. 19 zmierzy się ona w Aarhus z olimpijskimi Danii, kończąc swe występy w eliminacjach do igrzysk-88. Tego samego dnia Grecja zmierzy się z Rumunią i w grupie „A” po zostanie już tylko jedno spotkanie, decydujące o awansie RFN — Rumunia, 31 maja. Na zawodach w Pradze dwa dni poślada dysk poza granicę 70 metrów rekordzistka świata Z. Silłava. Wygrała rezultatem 71.68 m. W czasie zawodów w Starogardzie pływak z tamtejszych Błękitnych G Dolny ustanowił nowy rekord Polski 14-latków, przepływając 1500 metrów stylem dowolnym w 16 min. 34.11 sek.

Turniej siatkarek

Z okazji tegorocznych „Dni Aleksandrowa” działacze LKS Płon organizują w dniach 20-22 maja, turniej siatkarek. W sal LO w Aleksandrowie zaprezentują się „szóstki” miejscowego Płonu oraz LKS, Spolem, Startu, Górnika Łęczycy i Pilicy Tomaszów. Turniej zainauguruje spotkanie Płon — Start (20 bm. godz. 10), potem Spolem zmierzy się z LKS, a Górnik z Pilica. O godz. 14.30 uroczyste otwarcie turnieju, a potem zaplanowane mecze: Płon — Spolem, LKS — Górnik i Start — Pilica. Zwycięzca turnieju otrzyma puchar ufundowany przez Towarzystwo Przyjaciół Aleksandrowa. (ww)

START ZAPRASZA...

...na korty przy ul. Teresy młodych i dorosłych (nie tylko z Bałut). Grać można tutaj w tenisa od godz. 8 aż do zmroku. Szczegółowe informacje w sekretariacie klubu.

Związkowcy pertraktują

Krajowa Rada Federacji NSZZ Przemysłu Lekkiego po przeprowadzeniu rozmów z przedstawicielami ministrów: Przemysłu, Pracy i Polityki Socjalnej oraz Finansów nadesłała komunikat, z którego wynika, że strony związkowe i rządowe uzgodniły m. in., że w najbliższym okresie należy opracować prognozę zaopatrzenia przemysłu lekkiego w surowce i materiały w roku 1988. W przypadku możliwości podjęcia dodatkowej pracy wynagrodzenia z tego tytułu powinny być zwolnione od podatku z tytułu wzrostu wynagrodzeń. Obie strony zgodziły się w sprawie konieczności poprawy relacji plac w przemyśle lekkim w porównaniu z innymi branżami i galeziami przemysłu, m. in. w drodze stosowania ulg i zniesienia podatku ppw w uzasadnionych przypadkach. Ministerstwo Finansów podjęło dodatkową decyzję o przyznaniu ulg do 4 proc. w podatku dochodowym dla przedsiębiorstw produkujących odzież, wyroby dziewiarskie i ubiwa dla dzieci. Krajowa Rada Federacji skierowała do ministrów propozycje dotyczące systemowych rozwiązań zmierzające do poprawy sytuacji placowej w przemyśle lekkim. (wit)

Posiedzenie Rady Społeczno-Gospodarczej Rozszerzyć kompetencje rad narodowych

Najwięcej bodaj kontrowersji na posiedzeniu Rady Społeczno-Gospodarczej przy Sejmie 16 bm. wywołała kwestia immunitetu dla radnych (omawiano przedstawione parlamentowi przez Radę Państwa projekty ustaw odnoszące się do rad narodowych i samorządu terytorialnego).

Wynik dyskusji na ten temat przesądziło głosowanie, w którym rada uznała, że przyznanie immunitetu (objały przeszło 120 tys. radnych) nie jest potrzebne ani celowe i powołała się m.in. na zasadę równości wszystkich obywateli wobec prawa. Inna proponowana przez Radę Państwa zmiana w Konstytucji dotyczy przyznania radom narodowym prawa dysponowania mieniem określonym jako komunalne. Rada w uchwałonej w poniedziałek opinii, wyraża zdanie, że nie ma przeszkód, aby utworzyć własność komunalną, jako własność gmin, miast i województw. Nie naruszy to w niczym principy ustrojowych, zaś istota nowelizacji stanie się czytelna dla każdego, a także będzie nawiązywać do tradycji. Jeśli chodzi o zmiany w ustawie o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego — opowiedziały się za projektowaną nowelizacją. Wskazywano na konieczne dążenie do zapewnienia radom coraz szerszego zakresu kompetencji władczych. Wyrażono przy tym stanowisko, że proces ich rozszerzania powinien przebiegać szybko i bardziej kompleksowo. W odniesieniu do jednej z głównych spraw obecnej nowelizacji — a jest nią samodzielność finansowa rad narodowych — rada sugeruje, by do ich kas trafiało nie mniej niż 10 proc. wpływów podatku dochodowego. Jeden z punktów opinii mówi o obserwowanej jeszcze często niezalancji ze strony terenowych organów administracji państwowej w stosunku do obywatela, w tym także do radnego — czemu projekt nowelizacji przeciwstawia wyrażone podporządkowanie tych organów radom narodowym. W zbyt małym stopniu jednak — stwierdza się — podporządkowano organa administracji o tzw. właściwości szczególnej. W konkluzji swej opinii Rada Społeczno-Gospodarcza stwierdziła, że nowelizacja ustawy o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego jest niezbędna, a jej skuteczność będzie uzależniona w dużym stopniu od tego, czy radni nowej kadencji wykorzystają uprawnienia wynikające z nowej ustawy.

Problemy Huty im. Lenina i Stoczni Gdańskiej

16 bm. prezes Rady Ministrów Zbigniew Messner przyjął dyrektorów naczelnych: Kombinatu Metalurgicznego Huty im. Lenina Eugeniusza Pustówkę oraz Stoczni Gdańskiej imienia Lenina Czesława Tolwińskiego. Omawiano obecną sytuację produkcyjną obu przedsiębiorstw, ze szczególnym uwzględnieniem ekonomiczno-finansowych skutków zakończonych strajków. Premier zobowiązał obu dyrektorów do przekazania wyrazów uznania członkom załóg pracowniczych, którzy wykazali się w ostatnim okresie dojrzałością obywatelską i zrozumieniem ekonomiczno-społecznych realiów obecnej sytuacji naszego kraju. W spotkaniach uczestniczył wicepremier Zbigniew Szalajda oraz minister przemysłu Jerzy Bilip. (PAP)

Uroczystości muzulmańskie

Na terenie wszystkich gmin wyznaniowych w kraju zakończyły się obchody nocy przeznaczania (Lajlat al-Kadyr) — jednego z ważniejszych świąt w kalendarzu wyznawców islamu, upamiętniającego czas przygotowań do zakończenia ramadanu — miesiąca postu. Modlitwy odbyły się m.in. w zabytkowych meczetach w Bohonikach i Kruszyńskach. W domu modlitwy w Białymostku obecny był Stefan Mustafa Mucharski — przewodniczący Najwyższego Kolegium Muzulmańskiego Związku Religijnego oraz Aleksander Ali Chalecki — imam białostocko-warszawski i przewodniczący komisji liturgicznej NK MZR.

Jan Paweł II w Paragwaju

Papież Jan Paweł II przybył w poniedziałek po południu do Paragwaju, stanowiącego ostatni etap jego 12-dniowej pielgrzymki do Ameryki Południowej. Na lotnisku w Asuncion papieża powitał w ulewnym deszczu szef państwa, gen. Stroessner. Następnie Jan Paweł II udał się w rejon położony nieopodal lotniska międzynarodowego, bazy wojskowej Nagusa, gdzie o godz. 15 czasu miejscowego odprawił mszę w obecności ok. 500 tys. wtęnych, którzy

domimo potoków deszczu od rana gromadzili się tam w oczekiwaniu na papieża. W związku z wizytą papieża w Asuncion wprowadzono nadzwyczajne środki bezpieczeństwa. Wszystkie skrzyżowania w centrum miasta i ważniejsze budynki strzeżone są przez wojsko i policję. Na czas wizyty zmobilizowano około 30 tys. policjantów i żołnierzy, którzy mają czuwać nad spokojnym jej przebiegiem.

24 godzinę

ster spraw wewnętrznych general broni Czesław Kiszczałak. W godzinach popołudniowych w siedzibie Ministerstwa Spraw Wewnętrznych rozpoczęły się rozmowy plenarne obu delegacji. Przedmiotem rozmów były sprawy interesujące obie strony ze szczególnym uwzględnieniem zagadnień ruchu osobowego między Polską a Austrią oraz współpracy obu ministerstw w dziedzinie zapobiegania i ujawniania przestępstw. 16 BM. CZŁONKOWIE RADY DROBNIE WYTWÓRCZOŚCI przy ministerstwie przemysłu przygotowywali opinie rady do rządowego projektu ustawy o podejmowaniu działalności gospodarczej. Popierając ideę owego dokumentu — zrywającego gorset przepisów krępujących przedsiębiorczość jednostek — wskazywano jednocześnie na występujące w projekcie ustawy niespójności metodologiczne i formalne. CIĄGŁOŚĆ I ODNOWA nauki społecznej Kościoła, to temat kolejnego forum myśli katolicko-społecznej, które zebrało się 16 bm. w Warszawie. Zostało ono zwołane z okazji odbywających się obecnie kościelnych uroczystości związanych z nauką społeczną. DYREKTOR GENERALNY Polskich

Kolei Państwowych, zapoznał się z wynikami kontroli na obszarach kolejowych, przeprowadzonej w ramach operacji „Wiosna 88”. W związku z uwalnianymi nieprawidłowościami, podjął decyzję o ukaraniu: dyrektora naczelnego Pomorskiego Okręgu Kolei Państwowych nagana i potrąceniem części uposażenia oraz dyrektorów naczelnych Centralnego i Południowego Okręgu Kolei Państwowych upomnieniem z potrąceniem części wynagrodzenia. JEDENASTCIE OSÓB zginęło, a 30 zostało rannych w wyniku pożaru, jaki wybuchł w niedziele w gipskiej wiosce Bwelsza Amar w deście Nihu, 80 km na północny wschód od Kairu. Ponad 12 godzin trwała walka z pożarem, który został spowodowany przez jedną z mieszkańek wioski, która piekła w piecu ciasta na muzulmańskie święto z zbliżającą się końca ramadanu. NA ADRIATYKU, niedaleko Dubrownika, wydarzyła się tragiczna katastrofa jugosłowiańskiego statku wycieczkowego „Basta”. Powracając z weekendowego pikniku przeoczono barkas w podmuchu wiatru wyrzucił się do góry dnem i zatonał w ciągu minuty po wystaniu sygnału SOS. Na pokładzie było 36 osób. Utонуło sześć osób. Zwłoki wydobrano, wnętrza wraku dopiero w niedzielę. Opr. M. C.

KRONIKA WYPADKÓW

- A Godz. 10.00, Pabianice, ul. Jurtykowska 81. Zabawa zapakami 2-letniego Radosława M. była przyczyną pożaru. W wyniku oparzeń chłopiec przebywa w szpitalu. A Godz. 10.35, Ul. Piwna 6, 7-letni Marcin S. dostał się pod koła fiata 125 p. z obrażeniami chłopiec przebywa w szpitalu. Świadców wypadku prosili o skontaktowanie z WRD WUSW w Łodzi, ul. W. Bytomskiej 60, tel. 57-16-62. A Godz. 11.00, Ul. Findera 5. Stanisław F. cofając fiata 125 p. potrącił Gabrięla B. Pięszę doznała złamania nogi. A Godz. 11.55, Ul. Żelazowicza 48/50 Maria P. cofając volkswagen potrafiła Marzenę W. pieszej utrudniając pomocy w Stacji Pogotowia Ratunkowego. A Godz. 12.35, Ul. Promińskiego przy ul. Armii Czerwonej, Jan P. zaślabił w tramwaju 22/1. Lekarz stwierdził zgon. A Godz. 14.10, Ul. Nasrójowa przy Studzińskich, 6-letnia Elżbieta J. jadąc rowerem została sie pod tyłne koła kamaza. Dziewczynka poniosła śmierć. Świadców wypadku prosili się o skontaktowanie z WRD WUSW w Łodzi. A Godz. 16.50, Ul. Złoterska 108. Wojciech B. kierując fiatem potrącił na przejściu Krzysztofa S. Pięszy przebywa w szpitalu. A Godz. 17.00, Ul. Felickiego 53. 10-letni Piotr R., wbiegł na jezdnię i wpadł pod koła opla. Z ogólnymi potłuczeniami chłopiec przebywa w szpitalu. A Godz. 17.40, Ul. Rokicińska przy ul. Służbowej, Stanisław C. kierując skodą potrącił Bronisława Z. Pięszy przebywa w szpitalu. A Godz. 18.00, Ul. Dolna przy ul. Żelazkiej, Zygmunta torowisko spowodowało wykoľowanie wagonu tramwajowy 16/5. Przerwa w ruchu tramwajowym trwała do 19.00. (kp)

WALUTA - oficjalnie i „na czarno”

W poniedziałek notowano: Bank PeKaO płacił w skupie po 1300 zł za 1 bon dolarowy. Przy wymianie obowiązkowej cena 1 dol. USA wynosiła 401,59 zł. Na czarnym rynku skupowano dolary (bony PeKaO) placąc od 1350 do 1400 zł. Przy sprzedaży niewielkich ilości żądano po 1500 zł za 1 dolara USA (bon PeKaO). Większe ilości oferowano po 1450 zł za 1 dol. USA (bon PeKaO). W zeszłym tygodniu na Węgrzech oferowano polskim turystom dolary po 72 forintry. Oficjalny średni kurs NBP wynosił 409,79 zł za 1 dol. USA. W sklepach „Pewexu” i innych placówkach eksportu wewnętrznego obowiązywał następujący kurs walut wymienialnych:



# Jachty kośćmi niezgody?

Kiedy dziesięć lat temu ówczesne kierownictwo miasta podejmowało decyzję o zakupie w plockiej stoczni stalowego kadłuba jachtu klasy „J-80”, wydawało się to posunięciem logicznym. Harcerscy wodniacy mieli być za sobą sukcesy żeglarskie. Sami zbudowali pierwszy polski trimaran, który sprawdził się w żegludze. Poszczególne hufce harcerskie, przejmowały od Harcerskiego Ośrodka Wychowania Wodnego szkolenie na dwa pierwsze stopnie żeglarskie, tworząc własne ośrodki w różnych częściach Polski.

W tej sytuacji grono instruktorów harcerskich tworzących kadry żeglarską przekonało decydentów o potrzebie zakupu pełnomorskiego jachtu. Zdecydowano się na ofertę Zarządu Działalności Gospodarczej PZZ dotyczącą kupna wspomnianego stalowego kadłuba „J-80”. Jednostki tej klasy — charakteryzujące się dużą dzielnością morską, stosunkowo bezpieczną żeglugą, prostą w obsłudze — otrzymywały pozwolenie na pływanię po wszystkich wodach świata. „Euros” — słynna bydgoska jednostka tej własnej klasy — jako pierwszy z polskich jachtów opłynął Islandię. Popularne „jotki” przeszły Horn, opłynęły świat, dopłynęły do Grenlandii. Dla łodzi „J-80” posiadali jeszcze jedną zaletę. Można było na nim odbywać staż potrzebny do zdobycia stopni kapitańskich.

Kupiony w Plocku kadłub pojechał do Gdańska, do tamtejszej stoczni jachtowej. Proponowany przez stocznię koszt dokonania

budowy wydawał się jednak łódkim władzom zbyt wysoki. Zdecydowano się nie powierzać gdańszczyźnie prac wykończeniowych, lecz ściągając kadłub do Łodzi i wszelkie roboty zrobić tutaj, siłami społecznymi. Tymi samymi, dzięki którym powstał „Retman II”. W ten sposób popołoniu pierwszy poważny błąd.

Tylko nieliczni zdawali sobie sprawę, że się to nie uda. Odrywanie się hufców od HOWW spowodowało bowiem zerwanie więzi między drużynami chorągwi. Przy HOWW pozostała nieliczna grupa instruktorów bezpośrednio podległa pilotowi chorągwi, mająca znikomy już wpływ na to, co się dzieło w żeglarskim harcerskim w Łodzi. Do tego doszło przesilenie początku lat osiemdziesiątych.

Przywieziony do Zgierza kadłub stał przez cztery lata pod chmurką i rdzewiał. Zie działało się wśród braci żeglarskiej w harcerskich mundurach. Komenda Chorągwi oddała się w tym czasie od całej

sprawy. Samodzielne hufce proważyły „swoją”, koniunkturalną politykę. Na „jotkę” nie było pieniędzy, choć znalazły się w bułkach środki na jeden jacht morski i dwa zatokowe, które nigdy na zatece nie były i pewno nie będą. Zakupy te były właśnie następstwem braku wspólnej polityki.

Cisza i zapomnienie otaczały „jotkę” do 1986 r. Wtedy odmieniła się atmosfera wokół jachtu. Kadłub wciągnięto do starej hali fabrycznej, a prace przy nim powierzono Wojtkowi Jeziorowskiemu. Jest on jednocześnie pilotem chorągwi i rzemieślnikiem, który podjął się budowy jednostki. W ciągu tych dwóch lat, jak mówił Jeziorowski, przywrócono jacht do stanu w jakim znajdował się po wyjęciu ze stoczni.

Jednakże decyzja o zmianie ożaglowania typu jol na szkuner pociągnęła za sobą konieczność sporých przeróbek i kupna innych, niż przewidziano w projekcie, elementów takielunku. Na pewno nie przyspiesza to prac.

Dziś znów sprawa utknęła w martwym punkcie — brakuje pieniędzy, bo krag ich posiadaczy, ewentualnych sponsorów, zmalał. Kryzys. W tej sytuacji Komenda Chorągwi zdecydowała się na szukanie wspólnika dysponującego gotówką i związanego ze sprawami morza. Pewne obiecujące kroki już przedsięwzięto.

A co z „Retmanem”? Zbudowano drugą jego wersję „Retman III”. Skupiona wokół jachtu grupa instruktorów (dbająca o jego konserwację) została trzy lata temu rozwiązana. Jednostka przez długi czas nie miała gospodarza. Teraz jego sympatycy znów się skrzyknęli i usiłują doprowadzić jacht do stanu umożliwiającego pływanię. Poniesione straty nie dadzą się jednak tak łatwo odrobić. Dziś i ta jednostka wymaga poważnych prac. Jeżeli wiatry wiejące będą nadal raz przychylnie, a raz nie, to szansa na powrót tej niekonwencjonalnej jednostki na morze, ciężko będzie stała pod znakiem zapytania.

Posiadanie przez łódkę Komendy Chorągwi ZHP dwóch jachtów, bo mimo wszystko wierze, że oba będą kiedyś pływały, wymaga jednak innej struktury organizacyjnej wodniackich drużyn harcerskich naszego miasta.

MACIEJ JEZIOROWSKI

(Dokończenie ze str. 1)

szkolniczą w Polsce. Zadanie to powierzono Komitetowi Ekspertów ds. Edukacji Narodowej, z którym stale współpracuje około 60 specjalistów z różnych dziedzin reprezentujących problematykę edukacyjną.

Prezydium Rządu zaakceptowało harmonogram działań Komitetu Ekspertów do Spraw Edukacji Narodowej zalecając przyspieszenie prac oraz opracowanie i opublikowanie w masowym nakładzie „Raportu o stanie i kierunkach rozwoju edukacji narodowej”.

Prezydium Rządu zatwierdziło rządowy harmonogram realizacji uchwały X Kongresu ZSL.

Zgodnie z deklaracją złożoną przez prezesa Rady Ministrów podczas obrad kongresu, dokonano wnikliwej analizy uchwały X Kongresu ZSL i wypracowane z niej wnioski ujęto w postaci harmonogramu. Dokument ten stanowi praktyczny wyraz koalicyjnego systemu sprawowania władzy.

Prezydium Rządu zapoznało się z informacją o realizacji zadań

# Obradowało Prezydium Rządu

zmiernych do poprawy zaopatrzenia w leki oraz sprzęt dla lecznictwa.

Od podjęcia przez Radę Ministrów we wrześniu 1985 roku uchwały w tej sprawie zakończono budowę i modernizację 16 obiektów. Pozwoliły one na zwiększenie zdolności produkcyjnych o 15,7 mld zł. Plan na 1988 rok zakłada realizację 69 zadań, w tym oddanie do eksploatacji szesnastu inwestycji, czego efektem będzie przyrost wartości produkcji rzędu 18,5 mld zł. Możliwość pełnego wykonania przyjętego programu ograniczona są nie wystarczającymi środkami dewizowymi na import maszyn, urządzeń i surowców z II obszaru płatniczego.

Prezydium Rządu, w celu przyspieszenia realizacji programu, podjęło decyzję, które ułatwia stfinansowanie działań inwestycyj-

nych. Pełne wykonanie zadań ustalonych programem rządowym z 1985 roku pozwoli zwiększyć przyrost zdolności produkcyjnych przemysłu farmaceutycznego o 86,2 mld zł.

Prezydium Rządu zapoznało się z aktualnymi warunkami funkcjonowania Stoczni Gdańskiej i Huty im. Lenina. Pod nadzorem wicepremiera Zdzisława Sadowskiego powołano zespół mający za zadanie dokonać szczegółowej analizy sytuacji finansowej obu przedsiębiorstw na tle ogólnych perspektyw rozwojowych hutnictwa i przemysłu stoczniowego w Polsce. Analiza pozwoli na określenie systemowych zasad dalszego funkcjonowania tych wielkich kombinatów, jak i ważnych dla gospodarki narodowej przemysłów w warunkach reformy gospodarczej.

**wczoraj zgłoszenie  
dzisiaj  
OGŁOSZENIE**

- PILNIE poszukuje samodzielnego mieszkania. Listy 2722. Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 27222 g-E
- 13 maja w rejonie Rzgowskiej — Strażacka, zgubiono reklamówkę z paszportem i dokumentami, znaleźć proszę o kontakt, tel. grzeźnościowy 32-41-10. 27626 g-E
- TELEWIZOR czarno-biały używany sprzedam. 51-89-92. 27372 g-E
- TELEWIZOR kolorowy radziecki „Taurus” i używany czarno-biały sprzedam. 87-32-26. 27371 g-E
- ELEKTROINSTALATORSTWO — pomiary ochronne. Pawełczyk 81-29-96. 27549 g-E
- JAWĘ 350 (1984) zamienię na simsona. Tel. 86-23-41. godz. 16-20. 27495 g-E
- MALARZY przyjmuję spółdzielni. Tel. 18-94-67 lub 74-33-36 po 17. 27548 g-E
- DZIAŁKĘ budowlano-rekreacyjną 1200 m. Główno — pilnie sprzedam. Łódź, Buczką 3/5 — 63. 27488 g-E
- FIATA 126p 1/2 FL (1985) — sprzedam. 33-71-16. 27491 g-E

- SKODE 105 S (1982) — sprzedam. Tel. 86-32-20. 27494 g-E
- SZYCIE chałupniczo złe. Tel. grzeźnościowy 43-31-82 po 19. 27455 g-E
- KIOSK lokalizacja — Radogoszcz ul. Wiskłowa 3 sprzedam. Telefon 43-31-82 po 19. 27453 g-E
- POSZUKUJĘ pracownika na gospodarzycz, sitodur. Tel. 81-60-24 po 19. 27545 g-E
- TVC Rubin — sprzedam. 74-53-44. 27451 g-E
- TVC — sprzedam. 87-92-09. 27487 g-E
- BARWIARZY — zatrudnię. 51-96-08, po 19. 27485 g-E
- KUCHARKE, pomoc kuchni — zatrudnię. Bufet piwny, patelnia elektryczna — sprzedam. 33-71-67. 27484 g-E
- BIEGLE robiącą na drutach — zatrudnię. 84-52-88. 27449 g-E
- ZATRUDNIĘ szewczyki — krawiectwo lekkie i ciężkie. Tel. 52-66-64 po 18. 27447 g-E
- KUCHARZA(KE), pomoce bez przerwania — zatrudnię. 84-49-83. 27535 g-E
- ATARI plus magnetofon sprzedam. 51-84-13. 27444 g-E
- ZATRUDNIĘ szewczyki na cały i pół etatu. Sowińskiego 31. 27534 g-E
- MERCEDESA 406D furgon (1968) — pilnie sprzedam. Zgierz, Konstytucyjna 9. 27533 g-E
- 126p FL (1986) sprzedam. Telefon 86-33-90. 27443 g-E
- MALARZY zatrudnię. Bartoka 1 m 189 bl. 427. 27442 g-E

- SYRENE bosto — kupię. Tel. 33-23-49. 27530 g-E
- KUPIĘ eternit, deski, grzejniki, piec c.o., glazurę, bojler. Telefon 81-21-81. 27442 g-E
- TELEWIZOR zachodni — sprzedam. 43-36-02. 27529 g-E
- ZATRUDNIĘ — chętnie emerytów — przewijanie przędzy. 78-76-17. 27431 g-E
- M-2 na 2 lata poszukuję. Tel. 43-27-07. 27434 g-E
- PRALKE automatyczna „Diana” — sprzedam. 81-85-89. 27483 g-E
- MALARZY wykwalifikowanych na stałe — zatrudnię. Gorkiego 33/11 (15-18). 27466 g-E
- PRZY sadzonkach — zatrudnię. 43-88-16 wieczorem. 27524 g-E
- ELEKTRONA — sprzedam. 78-70-82. 27519 g-E
- LOKALU (krawiectwo) — Widzew — Chojny — poszukuję. Stępnówkę LZ-2, LZ-3 — kupię. Tel. 48-12-59. 27483 g-E
- WAHACZ lewy do 126p — kupię. 84-28-58. 27482 g-E
- AKORDEON „Weltmeister” 120 b. TV „Ametyst”, prakle WM66 (NRD), maszynę „Lucznik” kl. 466 — sprzedam. Tel. 34-95-74. 27481 g-E
- SZWACZKE wykwalifikowaną — zatrudnię. Tel. 33-23-49. 27479 g-E
- TANIO sprzedam simsona. Sukiennicza 9/114. 27477 g-E
- LETNISKO odstąpię. 86-11-28. 27474 g-E
- JAMNIKI — sprzedam. 57-20-15. 27446 g-E

# Rozwiązania krzyżówek

z dnia 6 maja br.

z dnia 7 maja br.

**Poziomo:** Gest, Marsyllia, mecz, Ares, porcelit, Różda, omka, klaka, ramla, palec, barak, kasa, rondo, Zmory, Diana, anons, tarło, most, Seneka, Kornelia, opel, kadz, odalka, silka.

**Pionowo:** Grab, ster, heban, szpak, morwa, rzeпа, ltr, arament, Solina, Iowa, Rena, pokaz largo, runa, kwota, Radomsko, Monako, runo, Nato, tenis, rolka, Osaka, anoda, skra, apel, Oiza.

Nagrodę w postaci talonu 1.000 zł do „Centralu” wylosowała: Ewa Marczak Łask, ul. Narutowicza 25/10. Odbiór nagrody w SDH „Central” pokój nr 902 (VIII piętro).

**Poziomo:** Bossak, obniżka, trotyl, larwa, gradacja, notes, rozum, autograf, kwiat, patera, zaborca, zabawa.

**Pionowo:** Batóg, stolarz, kolec, in blanco, azur, balans, armatura, torpeda, riksza, topaz, flaga, izba.

Nagrody książkowe wylosował: Wojciech Piłarski Łódź ul. Łowicka 14/4. Jolanta Furmanowska Betchałów ul. Zubrzyckiego 15/33. Jan hadziak Łódź ul. Pomorskiej 44/7. Zofia Badałek Żelów ul. Kilińskiego 75. Jan Konopski Piotrków Tryb. ul. Górna 22/5.

Odbiór nagród w sekretariacie naszej redakcji. (ka)

# WYWIADY

WTOREK, 17 MAJA

## PROGRAM I

11.00 Koncert. 11.57 Komunikaty. 11.59 Sygnał czasu. 12.05 Magazyn. 12.30 Muzyka. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Komunikaty. 13.30 Przeboje mistrzów. 14.00 Meloduk z trasy WP. 16.00 Wiad. 16.05 Wyścig Pokoju — zakończenie VIII etapu w Wałbrzychu. 17.00 Ten stary dobry jazz. 17.30 Zapraszamy do myślenia. 17.50 Kto tak pięknie gra — Zbigniew Jareńko. 18.00 Wiad. 18.05 Problem dnia z województwa elbląskiego. 18.20 Z radiowych studiów. 19.00 Magazyn. 19.25 Chwila muzyki. 19.30 Radio — dzieciom. 20.00 Wiad. 20.07 Na marginesie wydarzeń. 20.15 Koncert żywych. 20.40 W kilku taktach. 20.45 Zdrady miłosne — fr. 21.00 Komunikaty. 21.05 Kronika sportowa. 21.30 Klasycyzm operetki. 22.00 Wiad. 22.05 Na różnych instrumentach. 22.15 Wieczory zhopinowskie. 23.30 Dla tych co nie lubią rocka. 23.55 Pólnoc poetów.

## PROGRAM II

11.00 Zawsze po jedenastej. 11.10 Muzyczny non stop. 11.40 Z malowanej skrzyni. 12.05 Muzyczny non stop. 12.30 Pamiętniki i wspomnienia — Tadeusz Byrski — „Teatr-radio” — odc. 12.40 Estrada Młodych Artystów. 13.00 Wiad. 13.05 Serwis informacyjny (L). 13.20 Piosen-

ka jest dobra na wszystko. 13.30 Album operowy. 14.00 Przeboje sprzed lat. 15.00 Koncert na bis: Olsz Ruch w Nancy 1977. 16.00 Rozwiązanie zagadki muzycznej (L). 16.05 „Wtorek z ekonomia” — aud. (L). 16.50 „Taki i fakty” — mag. (L). 17.15 Dzieła, style i epoki. 18.20 „Regium dia króla zbrodni” — odc. 18.30 Klub Stereo. 19.30 Wieczór w filharmonii. 20.50 Wiad. 20.55 Wieczorne refleksje. 21.00 Od ragtime’u do swingu. 21.20 Wieczór literacko-muzyczny.

## PROGRAM III

11.00 Miniatura poetycka. 11.30 „Przyzwyczaj się do ludzi”. 11.40 Foik w pigułce. 11.50 „Dzieci Pólnocy” — odc. 12.00 Serwis Trójki. 12.05 W tonacji Trójki. 13.00 „Mroczny krzyżowiec” odc. 13.10 Powtórka z rozrywki. 14.00 Czas Ryszarda Wagnera. 15.00 Serwis Trójki. 15.05 Reggae — pleśń wędrowców. 15.40 Warsztaty literackie. 15.55 Posłuchaj warto. 16.00 Zapraszamy do Trójki. 16.10 Lekarz domowy. 19.30 Złote lata bluesa. 19.50 „Dzieci Pólnocy” — odc. 20.00 Casy ten rock. 20.45 Człowiek w architekturze. 21.00 Harmonia mundi: Sztuka kanonu. 21.45 Człowiek w architekturze. 22.05 Inf. sportowe. 22.45 Człowiek w architekturze. 23.00 Opera tygodnia. 23.15 Elektroniczna fantazja. 23.50 „Filozofia w buduarze” — odc.

## PROGRAM IV

11.00 Dom i świat. 12.00 Wiad.

12.05 Piosenki, zwyczajne ludzkie sprawy. 12.30 W Jezioranach — odc. 13.00 Świat wokół nas — „Zagadki muzyczne”. 13.25 Muzyka odnaleziona. 14.00 Popołudnie Młodych. 16.30 Repetito est mater studiorum. 17.00 Wiad. 17.05 Dzieje opery. 17.55 Widnokrag „Człowiek i paragraf”. 18.25 Chwila muzyki. 18.30 Język niemiecki. 18.50 Studio Ekspertów — „Narkomania”. 19.30 Wiad. 19.35 Lekture „Cwórci”. 19.45 Nie tylko ballada — audycja. 20.15 Wieczór muzyki. 21.40 NURT. 22.00 Album płytowy. 22.50 Radiokomputer noca. 23.30 Wiad. 23.35 Radiokomputer noca. 23.50 Melodie na dobranoc.

## TELEWIZJA

### PROGRAM I

9.30 Domator  
9.35 Domowe przedszkole  
10.00 DT — wiadomości  
10.10 DT — reforma gospodarstwa

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 15 maja 1988 r. po ciężkiej i krótkiej chorobie zmarł nasz najukochańszy Syn, Maż, Ojciec i Dziadziuś.

S. + P.

**SZCZEPAN STASIAK**  
LAT 49.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 18 maja br. (środa) o godz. 12.30, z kaplicy cmentarza na Mani. Pogrzeżone w smutku: MATKA, ŻONA i CÓRKI z RODZINĄ.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 13 maja 1988 roku odszedł od nas na zawsze, po długiej i ciężkiej chorobie, przewyższy lat 39, nasza najukochańsza Żona i Matka.

S. + P.

**KRYSTYNA JANINA PADEREWSKA**

z domu KRASOŃ.  
W Zmarłej utraciliśmy najwzajemniejszego Przyjaciela i Człowieka wielkiego serca.

Uroczystości pogrzebowe rozpoczyna się dnia 14 maja br. (wtorek) o godz. 14.30 w kaplicy cmentarza rzym.-kat. pw. św. Wojciecha przy ul. Kurczaki, o czym zawiadamiają pogrzeżeni w nieutulonym żalu MAŻ z SYNEM i RODZINĄ.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 12 maja 1988 roku zmarł nagle, w wieku 84 lat

S. + P.

**MIECZYSLAW DUBICKI**

Bukowinczyk, komendant ZHP w Rumuni w latach 1934 — 1936. Kierownik „Domu Polskiego” w Polana Mikull. Propagator i współzałożyciel szkół i spółdzielczości polskiej w Rumuni, m. in. w Nowym Solcu i Polana Mikull. Po wojnie m. in. dyrektor naczelny MPRB nr 1 w Łodzi. Odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi, Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Honorową Odznaką m. Łodzi.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 18 maja br. (środa) o godz. 16.30, na Cmentarzu Komunalnym na Dołach.

SIOSTRA i BRACIA z RODZINĄ.

**PRZEDSIĘBIORSTWO PAŃSTWOWE „ORBIS”  
HOTEL „GRAND”  
w ŁODZI, ul. PIOTRKOWSKA 72**

OGŁASZA  
PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż samochodu „Robur” LD-3000, rok pr. 1. 1984, nr podwozia 29425-02051, nr silnika 3342-02038, stopień zużycia zgodnie z protokołem stanu technicznego nr 4260/88 z dnia 2 maja 1988 r. wynosi 50 proc. Cena wywoławcza 2.000.900 zł.

Przetarg odbędzie się dnia 31 maja 1988 r. o godz. 10 w siedzibie przedsiębiorstwa. Samochód można oglądać na terenie Hotelu „Grand” ul. Traugutta 1 w godz. 10—13, w dniach 27 i 30 maja 1988 r.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej do kasy przedsiębiorstwa, najpóźniej w przeddzień przetargu. Przedsiębiorstwo zastrzega sobie prawo odstąpienia od przetargu bez podania przyczyn. Braków w wyposażeniu i sprzęcie nie uzupełniamy. 1397-k

W dniu 16 maja 1988 r. zmarł, w wieku 77 lat

**CZESŁAW PABISIAK**

S. + P.

**JÓZEFA WASILEWSKA**

odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. Złotym Krzyżem Zasługi, Honorową Odznaką Województwa Łódzkiego, były wiceprezydent m. Pabianic i prezydent m. Piotrkowa Tryb.

Pogrzeb odbędzie się dnia 18 maja br. (środa) o godz. 14.30, z kaplicy Starego Cmentarza przy ul. Ogrodowej.

RODZINA

W dniu 15 maja 1988 r. odszedł od nas na zawsze, w wieku lat 86

S. + P.

**JÓZEFA WASILEWSKA**

I voto PACHOŁ, z domu CYBULSKA.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 17 maja br. (wtorek) o godz. 13.30, na cmentarzu św. Józefa, ul. Ogrodowa, o czym zawiadamiają pogrzeżeni w żalobie:

CÓRKA z MIĘZEM, SYNOWE, WNUCZKI, PRAPRAWNUCZKI.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 12 maja 1988 r. zmarł

S. + P.

**JULIAN ZAJDLER**

z domu KRASOŃ.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 18 maja br. (środa) o godz. 14, na Cmentarzu Komunalnym Doły.

RODZICE.

Z bólem zawiadamiamy, że w dniu 13 maja br. zmarł

S. + P.

**JULIAN ZAJDLER**

b. pracownik Drukarni Oświatowej im. S. Staszica w Łodzi Zyl lat 79.

Pogrzeb odbędzie się 18 maja br. (środa) o godz. 12.30, na cmentarzu rzym.-kat. św. Anny (Zarzew), o czym powiadamiają:

ŻONA, SYNOWIE i POZOSTAŁA RODZINA.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 15 maja 1988 roku zmarł nagle, w wieku 52 lat

S. + P.

**MIROSLAW MARCINKOWSKI**

Pogrzeb odbędzie się w środę, 18 maja br., na cmentarzu katolickim — Doły, o godz. 14. Pogrzeżeni w smutku:

ŻONA, SYN, CÓRKA, MATKA, BRAT i POZOSTAŁA RODZINA.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w wieku 57 lat odszedł od nas na zawsze nasz kochany Ojciec, Teś i Dziadek

S. + P.

**JANUSZ KUBŚ**

Pogrzeb odbędzie się w dniu 17 maja br. (wtorek) o godz. 15.30, z kaplicy cmentarza na Mani.

CÓRKA, SYN i NAJBLIŻSZA RODZINA.



# na kłopoty

# na innych łamach

Osiedle Wielkopolska? — to tam, gdzie tak zielono — pokazuje spotkana kobieta. W wiosennym słońcu wysadzone krzewami i drzewkami osiedlowe uliczki odbijają na tle innych.

— Ładnie u was...  
— A do sklepów pani zajrzała? — wita Zofia Borkowska, przewodnicząca Komitetu Osiedlowego Wielkopolska nr 2 na Bałutach. — Widziała pani naszą przychodnię? — Handel i służba zdrowia są „oczkiem w głowie” tego samorządu.

Jeśli dobrze zorganizowane — twierdzą jego członkowie, to i ludzkiem ubywa codziennych kłopotów, problemów. O sklep nabiałowy w osiedlu postarali się sami. Zwolniono się pomieszczenie w pawilonie przy Uniejowskiej, wcześniej zajmowała je kwiaciarnia, potem punkt pralniczy. Wymarzyli sobie placówkę pod patronatem Spółdzielni Mleczarskiej, żeby wszystko było świeżutkie, w najlepszym gatunku. I proszę, udało się. Sklepik małutki, ale za to jak zaopatrzony! Sery, masło w kilku gatunkach, z całego miasta tu zjeżdżają klienci po zakupy.

— Nic nie dzieje się w osiedlu bez naszej wiedzy — mówi Zofia Borkowska. — Żaden lokal nie bywa zamknięty ani otwarty nowy. Bo i ktoś wie lepiej od mieszkańców, jakie zakupy w osiedlu sprawiają największe kłopoty, których usług brakuje. Były na przykład zakupy, żeby skrócić godziny pracy osiedlowej apteki. Sprzeciwili się. Poskutkowało. Tu się nie zdarza, żeby na sklepie wisiała kartka „zamknięte” i nikt nie wiedział z jakiego powodu. Wszystko jest uzgodnione z samorządem.

— Wymagamy, ale mamy i zrozumienie — dodaje pani Zofia. — Kiedy można sami spieszyć z pomocą.

Ileż to razy sama, jeszcze jako radna na Bałutach, upominała się o sprawy handlowców. A przecież i, teraz się zdarza, że z problemami kierownicy sklepów przychodzą do niej. Wtedy trafia i do wydziału handlu, i do naczelnika jeśli trzeba.

— Dla mnie — śmieje się pani Zofia — nie ma zamkniętych drzwi. Wszędzie wejść!

Osiedle nie jest nowe. Budynki dwudziestoletnie i starsze. Problemy takie jak wszędzie. Tutaj potrzebny remont, tam znów cieknie rura. Komitet Osiedlowy „urzęduje” po sąsiedzku z ROM. Teraz zresztą jak remontują swój pokój siedzą właściwie katem w administracji.

— Chyba to i dobrze, że są tak blisko — mówi kierownik ROM — Upominają się o „dobrą pracę” ale znają i nasze problemy. 232 budynki do obsługi, a do pracy trzech

konserwatorów, dwóch hydraulików i jeden dekarz. Stale trzeba wybierać komu pomóc szybciej, co najpilniejsze, o tym właśnie radzimy wspólnie z samorządem.

— Konserwatorów nieraz wspierają dozorycy — dodaje pani Zofia. — I o to sami się postaraliśmy. Wchodzą na dach, robią drobne naprawy, zalewają dziury, a nasza w tym głowa, by wyciągnąć pieniądze i wynagrodzić tę dodatkową troskę.

— Jak wyciągnąć? — My i premiovane opinujemy. Komisja samorządowa gospodarki komunalnej zbiera od komitetów domowych ankiety jak pracują dozorycy.

Dwunastotysięczne osiedle, a nie ma tu starszka, czy wielodzietnej rodziny potrzebującej pomocy, o której by w samorządzie nie wiedzieli. Pracownicy socjalni, wśród których są i samorządowi działacze, przeszli każdą ulicę — dom po domu, żeby nikomu nie brakło opieki. Jeśli potrzeba to i leki pomoga kupić, zawiadomią lekarza. Normalnie — dodają — po sąsiedzku, po ludzku.

W dwupokojowym mieszkaniu pani Zofii Borkowskiej na Wielkopolskiej co i rusz dzwoni telefon. — Po pomoc czasem po radę. Zna ją tu wszyscy — także z tego, że nigdy nie szczędzi własnego czasu.

— Zresztą jakżeby się nie znać? — mówi pani Zofia — Do tego bloku, gdzie w nagrodę za pracę społeczną przydzielono jej mieszkanie, sprowadziła się jako pierwsza w sześćdziesiątym czwartym roku. Była wówczas opiekunem społecznym. W nowym domu bez przerwy wysiadało światło, więc niemal od razu wziąć musiała przerwiesz przeszkoda. — Elektryk przychodził za elektrykiem — opowiada — i nie mogli znaleźć przyczyny, tylko kręcili głowami. Jak to, żeby nie było wyłączenia — zdemontowała się — z pradem nie ma żartów i o „wypadek” nie trudno.

Posła do samego prezydenta. Tego samego dnia naprawiono błędne podłączenie.

Od szesnastu lat przewodniczy samorządowi mieszkańców.

— Ta książka — pokazuje pani Zofia osiedlową kronikę — towarzyszy nam przez te lata. O, tutaj odbieramy odznaczenie dla naszej przychodni, tu na uroczystościach w szkole, a tu przy pracy, sadzimy i wyróżnienia policzyć trudno, ale najważniejsze — twierdzi Z. Borkowska — jest to, że udało się zdobyć dla samorządu grupę zapalczyków, którzy gdy trzeba coś zrobić nie spoglądają na zegarek. Aktywnie pracuje osiemdziesiąt osób. Robotnicy, doktorzy, ludzie starsi.

sygnalizację świetlną na skrzyżowaniu Wielkopolskiej i Turaszowskiej, gdzie dzieci przechodzą jezdnię w drodze do szkoły. Siedem lat trwają już starania o autobusowy przystanek i jeszcze nie wszystko jest po naszej myśli i dla wygody mieszkańców. W tej pracy potrzeba dużo uporu i cierpliwości. Czasem krew człowieka zalewa, że szarpać się trzeba o tak drobne sprawy. Wyrećtać urzędy, administrację, ludzi, którzy za swoją pracę biorą przecież pieniądze. Gdyby nie to, zostaloby więcej czasu na opiekę nad dziećmi, ludźmi chorymi, inwalidami. To smutne, że czasem cierpliwość w pracy społecznej okazuje się najbardziej potrzebna.

## -BORKOWSKA!

ale i młodzież. Osiedlowe rady patronackie gdzie indziej umary śmiercią naturalną. W „Wielkopolsce” rada się ostała. Sprzedają się co trzy miesiące dyrektorzy zakładów, PGM, szkół i przedszkoli i zawsze się coś uda załatwić, a to odmalowanie szkolnej sali, a to znów autokar na wycieczkę dla młodzieży...

— Robimy taką „burzę mózgową” — mówią w samorządzie. — Jest to i to do zrobienia. Który z dyrektorów może pomóc? Kto weźmie sprawę w swoje ręce? Nie odmawiają.

— Czy ze wszystkim jest tak inaczej, bez kłopotów? I problemów nie brakuje — mówi pani Zofia. — A ileż to jest takich spraw, o które trzeba było walczyć całym latami. — Siedem lat zabiegali o

O co dziś się staracie?  
— O kładkę nad Bałutką. Na szczęście tu poszło nam znacznie łatwiej. Mamy już materiały, na ukończeniu jest projekt a wykonawca zgodził się zostać nasz radny-rzemieślnik. W ten sposób w czerwcu wszystko będzie już gotowe.

Spacerujemy po osiedlu. Coraz więcej bawiących się dzieci i matek z wózkami.

— Jednych problemów ubędzie, przyjdą nowe — mówi pani Borkowska. — Jakże? To widać już dzisiaj. W społecznej komisji rozpatrującej przyjęcia do przedszkoli nie może zabraknąć przecież ludzi z samorządu...

EWA LUKASIEWICZ

Fot.: A. WACH



## Prawo i życie

Dwaj mężczyźni, siedzący w bufecie dworca PKS w Piotrkowie Tryb. zainteresowali się zieloną torbą, która stała „samotnie” i wyglądała na to, że nie ma właściciela. Kiedy ją otworzyli — oszaleli. Ich przerażenie Zamkneli szybko i poszli czym prędzej ze znaleziskiem do Rejonowego Urzędu Spraw Wewnętrznych.

Funkcjonariusze MO wyjęli z torby przeszło milion złotych w gotówce, ołombownice i... czarny parasol. Natychmiast podjęto odpowiednie czynności w poszukiwaniu właściciela. Nie było to trudne. Teżo samego dnia został on nie tylko odnaleziony, ale zatrzymany, a dwa dni później osadzony w areszcie.

### PAN „NA MAGAZYNIE”

Właścicielem torby okazał się Waldemar K. — kierownik jednego z magazynów (nr 11) należących do Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Handlu Wewnętrznego w Piotrkowie Tryb. Organa ścigania wszczęły dochodzenie, które doprowadziło do niezwykle interesujących „odkryć”. Ojóz ustalono, że pan magazynier od dłuższego czasu trudnił się sprzedażą, wprost z magazynu znajdujących się tam towarów a towary te przeznaczono były do sprzedaży w placówkach handlu detalicznego. Jakże to było towarowy?

Bardzo atrakcyjne: lodówki praktycznie automatyczne i wirnikowe, telewizory kolorowe i białe-czarne, radiodiodniarki, radiomagnetofony, odkurzacze, kolumny głośnikowe... Przeważająca ilość tych artykułów sprzedał Waldemar K. wprost z magazynu, w którym odwieźdzał go różne osoby. Wiedzą magazynier zamienił się w lokal gastronomiczny. Pan kierownik chętnie spożywał alkohol z „gośćmi”.

### KONTAKTY ZE SKLEPAMI

Co zrobić, żeby się rozliczyć z dostaw tych artykułów do sklepów jeżeli się ich nie dostarczyło? Było to — jak się okazało — bardzo proste: wejść w porozumienie z kierownikami tych sklepów. Kontakty takie nawiązał z kierownikami stoisk z artykułami radiowo-telewizyjnymi i gospodarstwa domowego w Piotrkowie, Belchatowie i Tomaszowie Maz. Pani Wanda G. potwierdziła przyjęcie do sklepu nr 148 w Piotrkowie dwóch lodówek, pięciu praktycznie automatycznych i dwóch wirnikowych i zamiast tych towarów przyjęła gotówkę w kwocie ponad 435 tys. zł. Kierowniczka stoiska

radiowo-telewizyjnego w Belchatowie przyjęła zamiast dwóch telewizorów pieniądze, a Teresa S. z Domu Handlowego „Tomasz” w Tomaszowie Maz. przyjęła zamiast towaru (telewizory) równowartość w gotówce — 400 tys. zł. Zrobiła to po raz drugi, kiedy kierowca — konwojent z WPHW z Piotrkowa — przywiózł jej z magazynu pana Waldemara K. 747 tys. zł, zamiast czterech kolorowych telewizorów.

### POTY DZBAN WODE NOSI...

Kierownik magazynu miał pomocnika — z zawodu technika mechanizacji rolnictwa. Młody technik zatrudniony był jednak w charakterze starszego magazyniera. Zarabiał około 25 tys. zł miesięcznie. On także uległ magii nielegalnego handlu atrakcyjnymi towarami i ma w tym swój udział. To jednak nie wszystko. I kierownik magazynu i starszy magazynier, zafascynowani spekulacyjną formą sprzedaży „przysporzyli” swojej jednostce macierzystej, czyli Wojewódzkiemu Przedsiębiorstwu Handlu Wewnętrznego, spora sumkę niedoboru: ponad 2 miliony 280 tysięcy złotych. A trzeba pamiętać, że obydwaj byli odpowiedzialni za nadzór nad powierzonym im mieniem.

Cała szóstka, a więc kierownik i starszy magazynier, trzy panie oraz kierowca zostali oskarżeni o spekulację (należy dodać, że kierowca zarabiał około 32 tys. zł miesięcznie, posiadał własny samochód „Fiat 126p”). W akcie oskarżenia powołano odpowiednie przepisy ustawy z 1981 r. o zwalczaniu spekulacji. To dotyczy wszystkich oskarżonych. Poza tym — jak wyżej wspomniano — kierownik i magazynier odpowiadają także za spowodowanie niedoboru. Czyn ten określony jest artykułem 218 par. 1 kodeksu karnego: „Kto nie dopełniając obowiązku... lub przekraczając uprawnienia w zakresie nadzoru nad mieniem społecznym jego ochrony lub gospodarowania nim stwarza chociażby nieumyślnie możliwość powstania niedoboru, jeżeli istotny niedobór w mieniu nastąpił, podlega karze pozbawienia wolności od 6 miesięcy do lat 5”.

Karne perspektywy dla wszyst-

kich oskarżonych są poważne. Największe dla kierownika magazynu. Zarzuca mu się działania czynnym ciągłym od 1982 r. do dnia znalezienia jego zielonej torby. Zarzut określa wartość sprzedanych z magazynu (bezpośrednio) towarów na półtora miliona złotych.

Nasz rynek jest zdezorganizowany brakiem poszukiwanych towa-

rów. Nie zanosi się na szybkie zrównoważenie ogromnego zapotrzebowania na te artykuły, o których była mowa powyżej. Producenti mają kłopoty i nieprędko się z nich wywoła. Nie może to jednak stanowić okazji do podejmowania spekulacyjnych machinacji, żerowania na niedostatkach i zdobywania zysków drogą przestępstwa.

Z. TARNOWSKA

## Rajstopy na huśtawce

(Dokończenie ze str. 1)

cji cienkich rajstóp. Szef „Feniksa” — dyr. Kwicień nie mógł niestety, znaleźć 10 minut na rozmowę z „DL”. Miał natomiast je dla nas dyr. A. Kaczmarek ze Zrzeszenia Producentów Dzielwarskich i Pończosznicych.

— Nie bardzo potrafię rzecz wyjaśnić. Produkcja pierwszego kwartału była całkiem dobra. Zakłady pończosznice dostarczyły na rynek 19 mln par rajstóp. W stosunku do upływu czasu i całości produkcji to lepiej niż przewidywały. W sumie producenci „z klucza” dostarczą na rynek w tym roku 74 mln par rajstóp cienkich. Spółdzielczość — 6 mln. Razem będzie 80 mln par. Handel uważał, że to za mało. Zażądał 104 mln par. Producenci (po zagwarantowaniu dewiz na surowce) na to przystali. Ta dodatkowa produkcja zaczęła się jednak w trzecim lub czwartym kwartale.

### SUROWCOWE KŁOPOTY

zaczęły się już w kwietniu. Zanotowaliśmy pierwsze postępy maszyn. W maju jest ich więcej. Właśnie dostaliśmy telesa z „Feniksa” — wyjaśnia dyr. Kaczmarek. — Stoł tam 50 automatów. Są spore straty. Brak przedpola midowych. Część z nich importujemy. Nafardziel brak tego importu odczuwa „Feniks”. I my, i zakład sygnalizowaliśmy niebezpieczeństwo wcześniej. — Dyr. Auerbach („Surtex”) czyni co może... Surowce kupuje się z wyprzedzeniem. Producenci już w marcu podczas targów poznańskich syg-

nalizowali: „Brak dewiz. Nie uruchomione limity są tylko papierem. To może się odbić na produkcji”. Wiceminister przemysłu — S. Kłos — uspokajał: „Wkrótce sytuacja się poprawi”. Czas jednak pracuje na niekorzyść. Brakuje także przedpola urelanowych w całości importowanych. Nawet jeśli ma ich brzącać moneta, nie ma ich gdzie teraz kupi...

### ZBIEG OKOLICZNOŚCI

Można to i tak nazwać. Z jednej strony wykup towarów, który produkcję na poziomie ubiegłego roku może uczynić niewystarczającą. Obok tego opóźnienia w zapewnieniu producentom dewiz na surowce. Te opóźnienia odczuwamy już wkrótce. We wrześniu ubiegłego roku minister Józwiak zapowiadał na targach krajowych rozwiązanie problemu grubych rajstóp poprzez import gotowych wyrobów. Dlaczego nie surowców? Pytani o to pończosznicy — nie rozumieją. Oni oczywiście wolęliby dostać surowce i wytworzyć z nich większą ilość tańszych rajstóp...

Za kilka dni zapadną zapewne stosowne decyzje i import brakujących surowców ruszy pełną parą. Ale huśtawki zaopatrzeniowej i tym razem nie unikniemy. A przecież w sytuacji niedyżek cen trzeba jednocześnie zapewnić ludziom pracę i zarobki. W tym kontekście surowce stają się problemem nie tylko produkcyjnym, lecz i politycznym.

AGNIESZKA OSTAPOWICZ

Strażki w Nowej Hucie, Stoczni Gdańskiej stały się tematem wielu publikacji w ostatnich numerach czasopism. Są pisane „na gorąco” reporterskie relacje z tyfki wydarzeń, ale są też próby głębszych, szerszych refleksji na temat ostatnich wydarzeń w naszym kraju. Najlepiej poinformowany człowiek w Polsce, dyrektor Centrum Badań Opinii Społecznej, Stanisław Kwiatkowski powiedział „PRZEKROJU”:

„Organizowanie Polaków, do programu konstruktywnego, reformatorskich działań — jest zajęciem szczytowym. Zbyt szybko zniechęcamy się w przekonaniu, że „nie z tego nie będzie”, że się nie oplaca. O wiele łatwiej namówić nas do protestu, do demonstracji niezadowolenia.

To, co dzieje się w kraju, rozlewające się konflikty placowe — świadcza, że wszyscy chcą wyjść z kryzysu z jak najmniejszymi stratami, przerzucić koszty na innych, wywalczyć, co się komu należy. Każda grupa zawodowa ciągnie do siebie, targuje się o resztki do podziału. Władze chcą godzić sprzeczne interesy, powołują się na racje ogólnonarodowe, na względy dla reformy. Ale, kto chce dzisiaj słuchać? Ci, którzy nawołują do protestu — są znów na czele. W proteście jesteśmy lepsi. Zbuntować się — Polak potrafi!”

Prof. Mikołaj Kozakiewicz w rozmowie z Leszkiem Będkowskim w „PRZEGLĄDZIE TYGODNIOWYM”, starając się wszechstronnie naświetlić przyczyny powstałych konfliktów stwierdza m. in.:

— „Jestem generalnie zwolennikiem pluralizmu. W stanie wojennym opublikowałem artykuł, w którym opowiedziałem się za pluralizmem związkowym i zdania nie zmieniam. Moge tylko mieć wątpliwości — obserwując na przykład poczynania przedstawicieli „Solidarności Walczącej”, czy są to ludzie, którzy mogliby tworzyć, z pożytkiem dla robotników, alternatywne związki zawodowe. To, co zaczęto robić w Stoczni Gdańskiej, było nie otwieraniem, ale zatrzaskiwaniem drzwi dla pluralizmu.

— Jeśli nie przemyślimy, co oznacza praktycznie pluralizm socjalistyczny, nie rozwiążemy praktycznych problemów, które się nagromadziły. Zasadniczy bowiem konflikt współczesnej Polski to konflikt wciąż podtrzymywanego „monizmu” z faktycznym pluralizmem. Dotyczy to ekonomii, polityki, ale i kultury i oświaty. Różne rzekome nielogiczności, o których wcześniej mówiłem, wynikają z tej podstawowej sprzeczności. Powstaje jednak, że jedyną drogą rozwiązania tej sprzeczności są zmiany spokojne, ewolucyjne, a nie gwałtowne.”

Z adyszka naszej gospodarki, niebezpieczeństwa grożące reformie. Uchwala Sejm i nadzwyczajnych uprawnień dla Rady Ministrów, wreszcie zbliżające się VII Plenum KC czynią z polityki kadrowej jedną z najważniejszych obecnie spraw naszego życia polityczno-społecznego. Oto dwugłos na ten temat w ostatniej „POLITYCE”. W artykule „Drabina” Marek Henzler pisze:

„Partia będzie musiała sobie udzielić odpowiedzi na pytanie co robić w sytuacji, gdy większość młodych jest poza nią, a dotychczasowi kierownicy z partyjnymi rekomendacjami i te-

## Co Polak potrafi?...

gitymacjami coraz bardziej się starzeją? Czy już dziś w pewnych dziedzinach gospodarki i życia publicznego, jak to uważa prof. B. Wawrzyniak, ekspert Wydziału Polityki Kadrowej KC, partia nie powinna się samoorganizować? Więcej, rekomendować ludzi bezpartyjnych i z innych stronnictw politycznych?

Czy już dziś nie należałoby pomyśleć o sejmowym określeniu obszarów politycznej reglamentacji kadrowej, o uznaniu faktu, że są pewne stanowiska polityczne, ale są też i pewne stanowiska profesjonalne, na których tylko kwalifikacje i dotychczasowe osiągnięcia powinny być wyłącznym kryterium przy ocenie i awansie?”

Współbrzmiał z tym wywiad udzielony tejże „Polityce” przez Jerzego Swiderskiego, kierownika Wydziału Polityki Kadrowej KC PZPR:

— „Partia, która chce być eżelową siłą reformatorską, zrezygnowała wprawdzie z „klucza kadrowego”, ale — przynajmniej w terenie — stare zasady nadal się przecież stosuje.

Dawnych zwyczajów od razu się nie usunie. Wokół tych spraw narosła zresztą sporo nieporozumień i mitów, a niektórym towarzyszą niepotrzebne emocje. Tymczasem potrzebny jest spokój i konsekwencja. Trzeba maksymalnie wykorzystać wszystkie mechanizmy i procedury demokratyczne. No i zacząć wybierać ludzi nieprzeciętnych, przebojowych. W politykę kadrową niezbędne jest nawet wkalkulowanie pewnego ryzyka, które niesie z sobą jej demokratyzacja.”

W tych burzliwych społecznie czasach siła rzeczy mówimy więcej o „chlebnie” niż o „igrzyskach”. A w sferze tych drugich nie brak zaskakujących i bezkompromisowych deklaracji. Jan Szancenbaj, rektor Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie stwierdza na łamach „ZYCIA LITERACKIEGO”:

„Tzw. sztuka współczesna, czyli ta powstająca od początków XX wieku, może robić wrażenie „chwytac” za oko, ale nie ponadto. Nie ma w niej wielowarstwowych zagadnień artystycznych. My umiemy tylko cześć z tego, co umieli dawni mistrzowie. Sztuka współczesna to sztuka dla prostactków, oczywiście nie nie ujmując wielkim współczesnym jak Picasso, Chagall i inni.”

Marek Kasz natomiast, w „KULTURZE”, daje receptę, jak szantażować snobizmem, „nabijając w butelkę” milczącą większość:

„Snobi są groźni, ponieważ terroryzują otoczenie. Bogusław Kaczyński, który nieszczyśliwym zbiegiem okoliczności przodził się 100 lat za późno (przyjaźniłby się z Szymanowskim), przynajmniej godziwie dziennie wmuwiał oglupiałym telewizjom, że opera to królowa sztuki. Odpowiedzialni za emisję prawdopodobnie boją się, żeby nie wyjść na przeżuwaczy czy aspirantów i dają mu wolną rękę. I nie ma odważnego, żeby powiedzieć rozkoszemu panu Bogusławowi, jak raz w nowej muzyce, że opera to był szal, rewelacja, pełny aplauz na przełomie XIX i XX wieku, a obecnie są to ledwie starość, a grafo-mańskim tekstem, kretyńską fabulą śpiewane sztucznie przez upokarzające estetycznie, nadymające się indywidua, nie w stylu oraz tonacji współczesnej epoki. Ze wytrzymał to może paru ekscentryków, ale nie wolno zmuszać do słuchania takiego dziwa każdego. A w „Expressie” („Wieczornym”) oczywiście — przyp. mój) co parę dni ukazuje się wywiad z nieznaną nikomu primadonną jakąś światowej sławy, odnoszącą ogromne sukcesy za granicą, o czym donieśli już wcześniej specjalni wysłannicy, którzy sukcesy te na koszt zespołu divy obserwowali obojętnie i rzecz jasna, są wyjątkowo obiektywni. I to się nazywa popieranie snobizmu. Za zmarnowany papier w popołudniówce, płaci, naturalnie, czytelnik.”

Ponieważ mało komu z nas grożą dochody operowych gwiazd, a na krocie w innych branżach społeczno-gospodarki w najbliższym czasie trudno liczyć, kierujemy się przykładem Wacusia z „PRZEKROJU”:

— „Codziennie rano po przebudzeniu Falczak sprawdza, czy nie ma go na liście najbogatszych ludzi świata. Jeśli go nie ma, to wstaje i idzie do roboty”.

ZASTĘPCA



## PREZYDENT MIASTA ŁODZI

ogłasza konkurs na stanowisko dyrektora w Łódzkim Przedsiębiorstwie Ogrodniczym.

Warunki konkursu:

- wyższe wykształcenie ogrodnicze lub ekonomiczne,
- minimum 10-letni staż pracy, w tym 5-letni na stanowisku kierowniczym,
- wiek do 50 lat,
- dobry stan zdrowia.

Kandydaci zobowiązani są do przedłożenia następujących dokumentów:

1. Zgłoszenie pisemne na konkurs.
2. Kwestionariusz osobowy.
3. Życiorys.
4. Odpis dyplomu ukończenia studiów wyższych oraz inne dokumenty potwierdzające posiadanie dodatkowych kwalifikacji zawodowych.
5. Opinie z ostatnich 5 lat pracy.
6. Zaświadczenie o stanie zdrowia, wydane przez państwową jednostkę służby zdrowia.

Ofertę wraz z pełną dokumentacją należy składać w terminie dwóch tygodni od daty ukazania się ogłoszenia w prasie, w kopercie z dopiskiem „Konkurs na stanowisko dyrektora” — w sekretariacie Wydziału Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Urzędu Miasta Łodzi, ul. Piotrkowska 175, I piętro, pok. 112. Kandydaci przystępujący do konkursu mogą uzyskać informację o stanie przedsiębiorstwa w sekretariacie dyrektora Łódzkiego Przedsiębiorstwa Ogrodniczego, ul. Wojska Polskiego 83. O dacie i miejscu przeprowadzenia konkursu kandydaci zostaną powiadomieni przez Wydział Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej. 3287-kE

## PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO-HANDLOWE

SP. Z O.O. STAROWA GÓRA UL. SZEROKA 49  
TEL. 14-14-56

# CENTRUM KOMPUTEROWE

ŁÓDŹ, UL. GAGARINA 47 TEL. 81-9411, 81-93-39

## OFERUJEMY

instytucjom i innym odbiorcom:  
televizory kolorowe, magnetowidy,  
odtwarzacze,  
komputery wraz z wyposażeniem  
znanych firm zachodnich.  
Zapewniamy szybkie terminy realizacji — ceny  
konkurencyjne.  
**ZAPRASZAMY.**

1142-k

## nieruchomości

DZIAŁKĘ 300 m —  
sprzedam. Tel. 87-08-57.  
22994 g

WYDZIERŻAWIE pa-  
wilon (kwaciarnia, u-  
stugi, inne). Telefoni-  
czna przy Tamka. Tel.  
78-42-02.  
22972 g

BETONIARNIĘ pod Tu-  
szynem wydzierżawie  
lub przyjmie wspól-  
niaka z uprawnieniami  
Tel. 14-31-64 po 19.  
22182 g

## PP „POLMOZBYT” W ŁOŹLI

OGŁASZA  
PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż niżej wymienionych pojazdów, w trybie i na zasadach ustalonych zarządzeniem ministra komunikacji z dnia 26 listopada 1982 roku (MP nr 28, poz. 250 par. 11 z dnia 30 listopada 1982 r.).

Marka pojazdu	Rok prod.	Nr siln.	Nr podw.	Cena wyw.
1. Fiat — 126p	1986	994380	9298764	—
2. Fiat — 126p	1986	9588130	18958965	—
3. Fiat — 126p	1986	9596268	8968616	—
4. Fiat — 126p	1986	9519158	18889770	—
5. FSO — 125p	1985	993668	2226095	—
6. FSO — 125p	1986	b/n	2304981	—
7. FSO — 125p	1987	1079215	2339569	—
8. Polonez — 1,6	1987	0706	236383	—
9. Polonez — 1,5	1987	284804	247812	—
10. Polonez — 1,5	1987	b/n	247824	—
11. Polonez — 1,5	1987	340149	231301	—
12. Wartburg — combi	1987	2285000	2262618	—
13. Motorower — Ogar	1987	230905	64736	—
14. Fiat — 126p	1988	9881143	9239617	625.000 zł
15. Fiat — 126p	1988	9909397	9265919	625.000 zł
16. Fiat — 126p	1988	9882437	9239610	625.000 zł
17. Fiat — 126p	1988	9908720	9264640	630.000 zł
18. Fiat — 126p	1988	9908583	9265304	630.000 zł
19. Fiat — 126p FL	1988	9963814	9316199	738.000 zł
20. Fiat — 126p FL	1988	9957142	9315902	716.000 zł
21. Fiat — 126p FL	1988	9959864	9313646	690.000 zł
22. Fiat — 126p FL	1988	9965070	9317314	716.800 zł
23. Fiat — 126p FL	1988	9963598	9316056	716.800 zł
24. Fiat — 126p FL	1988	9965083	9316849	716.800 zł
25. Fiat — 126p FL	1988	9962777	9314751	712.800 zł
26. Fiat — 126p FL	1988	9961595	9313491	690.800 zł
27. Fiat — 126p FL	1988	9959432	9313525	690.800 zł
28. Fiat — 126p FL	1988	9936193	9312712	712.800 zł
29. Fiat — 126p FL	1988	9961483	9314113	690.800 zł
30. Fiat — 126p FL	1988	9956183	9373765	712.800 zł

Przetarg odbędzie się 31 maja 1988 r. o godz. 8 w Łodzi, przy ul. Brukowej 16.

Ceny wywoławcze samochodów od poz. 1 do 13 podane będą przy oględzinach.

Pojazdy oglądać można w dniu 30 maja br. w godz. 8—11 oraz 12—13 w Łodzi, przy ul. Brukowej 16.

Protokoły wraz z ocenami technicznymi dotyczącymi stanu technicznego pojazdów będą udostępnione przy oględzinach.

Przystępujący do licytacji winni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej w kasie przedsiębiorstwa przy ul. Brukowej 16 w dniu 30 maja br. w godz. 8—13.

Dopłata do wygranego przetargu musi nastąpić w ciągu 24 godzin po przetargu w kasie przedsiębiorstwa przy ul. Brukowej 16 w godz. 8—13.

PP „Polmozbyt” zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu w całości lub części bez podania przyczyny. 1411-k

GOSPODARSTWO, młyn, stawy sprzedam, zamienie. Listy 22704 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

MAŁE gospodarstwo rolne 1,45 ha — sprzedam. Kupię plac w Zgierzu. Stefan Witkowski, Dąbrówka, Maryjanka 10.

22868 g

ODSTĄPIE wydzierżawiony dom z kawalerią i nocną dyskoteką w Pabianicach, Karniszewicka 51.

22999 g

KUPIĘ domek letniskowy blisko Łodzi. Listy 22663 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

PAWILON gastronomiczno-cukierniczy plus lody — sprzedam. Tel. 74-99-89.

26798 g

SPRZEDAM działkę budowlaną 720 m Łódź, ul. Lagiewnicka 13/21 m 19.

22952 g

SPRZEDAM dom piętrowy z działką 550 m. Zgierz, Tetmajera 19.

22903 g

DOM socjalno-warsztatowy nowy, uzbrojony — Pabianice, sprzedam. 94-99-53 25107 g

PODNOŚNIK hydrauliczny C-360 — kupię. Butle 11 kg — sprzedam. Tel. 81-55-02.

22877 g

TVC sprzedam. Tel. 81-46-51. 22944 g

RUBIN color — sprzedam. 33-50-39. 22969 g

KOLUMNY „Tonelli” 2x50 W, radiomagnetofon „Sanyo” M 9711 LO (gwarancja) — sprzedam. 43-64-68, po godz. 9. 22554 g

SPRZEDAM telewizor. 87-50-02. 22951 g

VIDEO (gwarancja) — sprzedam. Rawa Mazowiecka tel. 45-93 po 16. 22884 g

SPRZEDAM silnik „M-20” (dolny) stan dobry oraz piece c.o. 6 i 2 m kw. Tel. 78-42-02. 22973 g

SPRZEDAM maszynę „Lucznik LZ3” jawę 90. Listy 22975 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

PRALKĘ automatyczną — sprzedam. Tel. 86-75-44. 22995 g

MASZYNE dziewiarską — sprzedam. 74-50-24. 22998 g

SADZONKI chryzantem wielkokwiatowych — sprzedam oraz przyjmuję zamówienia. 87-56-75 Setkowska. 20036/20052 g

ROŻEN na 12 kurczaków sprzedam, 81-13-31 712 g

MAGNETOWID Fuji nowy, Videoton 26 cali — sprzedam. 74-61-70 26587 g

LODŹ „Cameo” z pednikiem — silnik lady — w bardzo dobrym stanie, pełne wyposażenie sportowe oraz silnik „Demba” 45 KM, licencja szwedzka, nowy, części zamienne — sprzedam. Czestochowa, 439-77. 26754 g

GARAŻ w rejonie Odyńca — Broniewskiego zamienie na okolicę Cieszyńskiej. Listy 22870 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

OPONY czeskie 165/13 R2 — kupię. 43-34-22. 22837 g

## ROZPRAWA DOKTORSKA

Dziekan i Rada Wydziału Chemicznego Politechniki Łódzkiej podają do wiadomości, że dnia 27 maja 1988 roku o godz. 12 w sali konferencyjnej, Gmach Chemii, I piętro, ul. Żwirki 38, odbędzie się publiczna dyskusja nad rozprawą doktorską mgr inż. Mirosława Szczesła pt.: „Spectowanie i właściwości elastomerów ciekłych”.

Promotor: doc. dr hab. Ludomir Ślusarski — Politechnika Łódzka.

Praca i opinie recenzentów zostały wyłożone do wglądu w czytelni Biblioteki Głównej Politechniki Łódzkiej. 3256-k

Pogrążeni w głębokim smutku żegnamy

płk. dr JANA DROZDZA

wieloletniego lekarza — fizykoterapeute Wojskowego Szpitala Klinicznego w Łodzi. Od szedł wspaniały człowiek, który swe bardzo skromne, pracowite życie oddał chorým. Odszedł nieodżałowany. Przypadał o wielkim sercu, służył zawsze pomocą wszystkim potrzebującym. Żegnaj Jasiu, pozostajesz w naszej pamięci!

GENKOWIE, LUDKOWIE, ZBYSZKOWIE, DZISISOWIE.

Koleżance

## JOLANCIE PIETRZYKOWSKIEJ

wyrazy współczucia z powodu śmierci O J C A

składają PRACOWNICY SZKOŁY PODSTAWOWEJ nr 73 w ŁOŹLI.

Z powodu śmierci mgr inż. KAROLA SUBICKIEGO

dyrektora ds. administracyjno-technicznych, wyrazy serdecznego współczucia Rodzinie Zmarłego składają DYREKCJA I PRACOWNICY INSTYTUTU PAPIERNICTWA I MASZYN PAPIERNICZYCH POLITECHNIKI ŁÓDZKIEJ.

Drogi Koleżance

## mgr MALGORZACIE ZABELSKIEJ

wyrazy serdecznego współczucia z powodu śmierci O J C A

składają KOLEŻANKI I KOLEŻDY ze STUDIUM JEZYKA POLSKIEGO dla CUDZOZIEMCÓW UNIWERSYTETU ŁÓDZKIEGO.

Koleżankom i Kolegom z Wspólpracownikom ze Szpitala Im. M. Pirogowa za okazanie serca i wzięcie udziału w uroczystości pogrzebowej

S. + P.  
**MARI GÓRSKIEJ**

serdeczne podziękowanie składa RODZINA.

Serdeczne wyrazy współczucia wojewódzkiemu konserwatorowi zabytków w Łodzi

## mgr WOJCIECHOWI WALCZAKOWI

z powodu śmierci O J C A

składają DYREKCJA I PRACOWNICY MUZEUM ARCHEOLOGICZNEGO I ETNOGRAFICZNEGO W ŁOŹLI.

M-3 lokatorskie Śródmieście zamienie na większe (Śródmieście) lub w plombie, 33-27-50 (10-18). 22883 g

POSZUKUJĘ samodzielnego mieszkania. Listy 22978 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

WARSZAWA, mieszkanie zamienie na Łódź. Warszawa 22-29-42. 22757 k

KUPIĘ lub wynajmę lokal na krakiewstwo (Górna) 43-46-90. 22996 g

POSZUKUJĘ lokalu (dziewiarstwo). Tel. 84-76-80. 22990 g

M-4 własnościowe 37 m — sprzedam. Listy 22450 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

MIESZKANIE, centrum Łodzi, 48 m kw., parking, cegła, telefon — sprzedam. Kraków, tel. 12-44-39, 19-21. 2759 k

ZATRUDNIĘ szwaczkę. Zawilcowa 10. 51-03-32. 22893 g

SZEWCA — obuwie tekstylne — zatrudnię. 51-70-67. 22906 g

ELEKTROMECHANIKA dzwigowego — zatrudnię. Listy 22986 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

SZWACZKĘ na stębnówkę i overlock — zatrudnię. 86-27-17 Retkinia. 22992 g

PRZYJMĘ do pracy. Ciesielski, 74-27-61. 22997 g

TELEPOGOTOWIE Pentela 74-03-17. 22560 g

TELEPOGOTOWIE Sionek. 43-42-95. 23642 g

KINESKOPI — regeneracja 57-33-00 Lubartowicz. 23663 g

„RUBIN”, „Elektron” — naprawa, 33-13-89 33-16-76, Brzozowicz. 24105 g

VIDEO — rejestracja. KROPAT. 86-10-28. 16900 g

VIDEO — rejestracja. 55-81-73, Olczak. 21825 g

ELEKTROINSTALACJE 36-57-70 Kronenberg. 23521 g

# PRZYSPIESZONE

DZIAŁKĘ budowlaną (chętne Polecie, Konstancynów) — kupię. Tel. 87-83-33. 26899 p

SPRZEDAM segment w Kolumnie, telefon Łask 56-83. 26949 p

DACIE do remontu sprzedam. Oglądać warsztat samochodowy Piotrków, Belzacka, Łojek. 26976 p

FOLIE 12x33 zdecydowanie kupię. 84-15-86. 27014 p

„RUBINA 714p”, futro karakulowe, kożuch męski i damski — sprzedam. 86-99-68. 26992 p

WELUR — granat, czerwien — sprzedam producent. Pokorski, 14-30-70. 26992 p

SPRZEDAM telewizor kolorowy „Elektron” 52-70-52. 26938 p

SPRZEDAM kopcarkę elewatorową. Kowalczyk Henryk, Ziębów, koło Opoczna. 26935 p

„ELEKTRON” — sprzedam, telefon 55-89-25 po 18. 26943 p

TVC „Taurus” — sprzedam. 43-80-03. 27002 p

SPRZEDAM maszynę szwarską (ramię do cholewek) Singer, nożna. Edwarda 11/1. 27077 p

SPÓŁKA zatrudni: brukarzy, monterów wodokan., robotników drogowych, Skierniewicka 3/5. 26997 p

SZWACZKĘ (pracownia) — zatrudnię. 33-35-62. 26988 p

SPAWACZA gazowego oraz kandydata na blacharza samochodowego — przyjmę Dekerta 7. 26933 p

SZWACZKĘ na overlock — chałupniczo zatrudnię. Listy 27048 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 27076 p

POTRZEBNE szwaczkę 87-83-54 po 18. 26980 p

CHALUPNICZWO przyjmę. 48-09-79 po 20. 27109 p

KUPIĘ M-1 lub M-2. Listy 27109 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 27123 p

PAL/SECAM instaluje, magnetowidy, komputery przestrajają, inż. Kamiński, 48-13-37. 24245 g

DEZYNSEKCJA, deratyzacja, gwarancja, rachunki. Kowalik. 52-03-14. 25826 g

ŻALUZJE \*zakładam. 51-99-88 Zubrzycki. 22941 g

ŻALUZJE przeciwsloneczne 42-03-62, Zamysłowski. 23728 g

WYPOŻYCZALNIA magnetowidów, Kuźniak. 57-40-98. 14428 g

MAŁOWANIE, tapetowanie Czajkowski, 55-70-74 (16-19). 19246 g

PRZEPROWADZKI. Tel. 84-73-71 Kostanek. 17739 g

CYKLINOWANIE, lakierowanie. 86-54-71 Frak. 22939 g

CYKLINOWANIE, lakierowanie, Kowalski 55-37-10. 25865 g

PARKIETY — układanie, cyklinowanie, Kiełbik 81-34-41. 21449 g

CYKLINOWANIE, układanie — mozaiki. 43-91-62, Kluszczyński. 18509 g

CYKLINOWANIE, lakierowanie, 87-66-28. Pajak. 21659 g

MYCIE okien, sprzątanie. Rachunki. Wiecka. 74-77-94. 23500 g

ZABEZPIECZENIE drzwi dodatkowe, harmonijkowe, wyszczerzenie, żaluzje, uszczelnienie, zapinki. 87-21-18 Paciorek. 20777 g

WYCISZANIE drzwi, zapinki. 78-37-77, Arbajter. 22872 g

SPÓŁDZIELNIA PRACY „CZYSTOŚĆ” w ŁOŹLI, ul. URZĘDNICZA 36

## ZATRUDNI

na korzystnych warunkach płacowych:

- STOLARZA,
- DEKARZA,
- TOKARZY w pełnym lub niepełnym wymiarze czasu pracy (emerytów, lub w II miejscu pracy),

oraz do przyuczenia w zawodach:

cyklinarzy parkietów, układaczy wykładzin podłogowych, czyszcicieli szyb, praszowaczy bielizny. 2297-k

M-5 Olechów I piętro do zasiedlenia zamienie na M-5 Radogoszcz. Tel. 74-27-96. 27132 b

POSIADAM lokal 24 m, oczekuje propozycji. Sprzedam magiel prasowniczy. Tel. 55-56-25. godz. 8-9; 18-22. 27087 p

KUPIĘ dom, Górna, Ksawerów. Listy 27115 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 27061 p

DOM sprzedam. 18-13-43. 27094 p

STUDENT medycyny poszukuje samodzielnego mieszkania (od września) 78-12-36. 27131 p

MASZYNE do waty cukrowej — kupię. 32-11-35. 27138 p

SZYJACYCH biegle spodnie „teksas” zatrudnię. Namietowa 33. 27100 p

SPRZEDAM 2-igłową dzianinową, stębnówkę, Pabianice, Smugowa 19/33 po 18. 27101 p

PRASOWALNICE „Kalinka” sprzedam 43-13-13. 27103 p

POSIADAM lokal 45 m, samochód — oczekuje propozycji, tel. 57-41-13. 27104 p

TOKARZA, ślusarza przyjmę. Jarzynowa 50. 27107 p

SPRZEDAM kurtkę, futro — nutrie, komode, stolik typu Swarzędz. Aleksandrowska 100 m. 19. 27106 p

FARBOWANIE dzianin. Torzecka. 86-31-37. 27118 p

PASIEKĘ — sprzedam. Aleksandrów, Armii Czerwonej 27, Czesław Arkusz. 27125 p

„WELTMEISTER” 120 — sprzedam. Antoniewska 43/4. 27070 p

PIEC mikrofalowy, obraczkę, kołczyki — sprzedam. 86-82-80. 27129 p

KOCIOL parowy — sprzedam 36-18-27. 27143 p

SPAWACZY elektrycznych i gazowych zatrudnię. Saperów 22. 27141 p

DAMSKĄ bransoletkę złotą sprzedam. Listy 27123 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 27123 p

ELEKTRON C-382D1 — sprzedam. 81-38-37 po 16. 27132 b

ZAMIENIE „126p” (1986 lub 1987) Mudzo, Wola Łaska 51, Łask (ogładac — niedziela). 27081 p

FIATA 126p, compact disc — sprzedam. Tel. 33-30-77. 27072 p

RAMĘ wartburga 333 zdecydowanie kupię 81-02-37, po południu. 27142 p

SPRZEDAM blam karakulowy (łapki) na futro. Listy 27074 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 27081 p

SPRZEDAM TV Telefunken — color, telefon 74-29-66. 26979 p

SILNIK Salut, Multi metr V640 — sprzedam 87-97-75. 26984 p

SILNIK Leylanda SW40 — kupię. Zdunska Wola, tel. 36-19. 26878 p

ROBUR 1,5 t., diesel silnik IFA diesel 2-cylindrowy, taczki nowe do cegły, butle gazowa 11 — sprzedam Nagietkowa 5/3. 27026 p

SPRZEDAM nissan sunny (1985) 87-91-55 (7-15). 26932 p

GOLFA „D” (1979) pilnie sprzedam — stan b. dobry. 48-22-58. 26956 p

FIATA 124 (sport) sprzedam 81-53-07. 26942 p

KAROSERIE zaporozka sprzedam. 52-51-20. 27080 p

SPRZEDAM przyczepę campingową — tel. 42-64-54, po godz. 17. 27001 p

M-3 Retkinia — zamienie na M-3 inna dzielnicę. 87-89-64. 27075 p

POSZUKUJĘ kawalerki. Listy 27078 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 27129 p

MŁODE małżeństwo poszukuje mieszkania na rok. 87-83-54 po 18. 27075 p

ZATRUDNIĘ osobę do sprzątania pracowni. 87-98-41. 27132 p





# Sztandar dla DK ZSL

## INAUGURACJA ŚWIĘTA LUDOWEGO

Tegoroczne obchody Święta Ludowego w województwie łódzkim zainaugurowane zostały wczoraj na uroczystej akademii w sali widowiskowej łódzkiego „Polanilu”. Gośćmi honorowymi z tej okazji byli: Józef Kulka, wiceprezes NK ZSL, wiceprzewodniczący Rady Krajowej PRON, Jerzy Chojnacki, prezes WK ZSL, Kazimierz Orzechowski, sekretarz KL PZPR, Stanisław Andrzejewska, członek Prez. LK SD, Jerzy Jablkiewicz, przewodniczący RL PRON, wiceprezydent m. Łodzi L. Krowiranda oraz Mieczysław Niedziałka — przewodniczący Woj. Porozumienia Zw. Zawodowych. Przybyli także gospodarze dzielnicy Górna, przedstawiciele organizacji rolnych, ludowych, działacze ZSL i weterani ruchu ludowego z całego województwa.

Prezes WK ZSL Jerzy Chojnacki wygłosił w czasie akademii okolicznościowe przemówienie przypominające o dorobku i bieżących dokonaniach ZSL, wykonującego zadania swego X Kongresu.

-W części artystycznej akademii wystąpił Zespół Pieśni i Tańca „Polanil”.

W czasie uroczystości zasłużeni ludowo udekorowani zostali wysokimi odznaczeniami Krzyż Komandorski Orderu Odrodzenia Polski otrzymał: Henryk Janik, Krzyż Oficerski: Edward Borek i Eugeniusz Skoczylas. Krzyż Kawalerski tego orderu wręczono Stefanowi Dmochowskiemu i Januszowi Wasiakowi. Złotym Krzyżem Zasługi udekorowana została Elżbieta Prusinowska. Medale Pamiątkowe Wincentego Witosa otrzymali: Eu-

## Dalszy rozwój większy zysk...

...zakłada Spółdzielczy Ośrodek Studialno-Projektowy Gospodarki Mieszkaniowej „Inwestprojekt-Łódź”, który (świadcząc usługi na rzecz spółdzielni mieszkaniowych w całym kraju) omówił wczoraj swoją działalność na dorocznym walnym zgromadzeniu. Przynosi ona zysk. Warunki lokalowe i kadrowe nie pozwalają na dalszy rozwój w dotychczasowym jego kształcie — stąd zamiar zakładania przedsiębiorstw innowacyjnych

spółek. Doszło do koniecznych zmian w statucie.

## Pomidory przekraczają barierę

Pogoda nie bardzo sprzyja (choć ciepło — jest bardzo sucho), ale o tej porze roku ceny warzyw — jak zwykle — ulegają częstym obniżkom. Jak się dowiadujemy w dziale handlu Wojewódzkiej Spółdzielni Ogrodniczo-Pszczelarskiej, już dziesiąte pomidory przekraczają barierę tysiąca złotych i kilogram kosztuje 950 zł (w gat. I B — 850 zł). Taniają też inne warzywa. I tak, rabarbar kosztuje 80 zł za kg (dotychczas 100 zł), botwina 200 (220) szczyptorek 400 (450), kapusta wczesna 150 zł za sztukę (180), dory 70 zł za kg (80), koper 400 zł za kg (500) nać pietruszki 350 zł za kg (dotychczasowa cena — 500 zł). Cena zielonych ogórków pozostaje na razie bez zmian.

Wszystcy którzy założyli ksiąteczki mieszkaniowe przed 31 grudnia 1982 roku, mają jeszcze szanse przystąpienia do nowego systemu oszczędzania na własne „M”. Powinny oni w terminie do 31 października tego roku rozpocząć wpłaty w wysokości 500 zł lub wielokrotności tej kwoty. Kontynuowanie oszczędzania w tej formie zapewni automatyczne przystąpienie do nowych zasad.

## Tydzień na drogach

Jedna osoba zginęła a 54 (w tym 8 dzieci) zostały ranne w wyniku 38 wypadków do których doszło w zeszłym tygodniu na drogach Łodzi i województwa. Zanotowano ponadto 26 kolizji bez ofiar, zatrzymano 25 nietrzeźwych kierowców (z których jeden spowodował wypadek a siedmiu mniej groźne „stłuczki”). 17 wypadków — były to potrącenia pieszych, przy czym do 13 doszło z winy ich samych. Ofiarami 6 potraceni byli dzieci w wieku do lat 14.

## Komunikat WUSW

Osoby, z którymi przedstawieni na zdjęciach zawarli umowę na zakup kolorowych telewizorów, proszone są o zgłoszenie się w DUSW Łódź-Górna (ul. Wólczańska 250, p. 61, w godz. 8.30—15, tel. 36-77-22 wewn. 11—17).



U KOGO JEST BRUDNO? Rolniczka z Górnej została ukarana mandatem za nieporządek stwierdzone przez komisję sanitarną na terenie jej gospodarstwa. Gdy poszła zapłacić mandat do Urzędu Skarbowego Łódź-Górna i przyszło jej czekać w kolejce (na parterze) na przyjęcie należnej kwoty przez urzędniczkę, zwróciła uwagę na nieporządek panujący

## OBYWATELSKIE SPOTKANIA

- ...konsultacyjne odbędą się dziś w następujących dzielnicach Łodzi oraz miastach województwa:
- Bałuty** — „Transbud” (Górnica 18) — godz. 13; SP nr 183 (Rojna 20), SP nr 28 (Rojna 33), SP nr 153 (Obr. Westerplatte 28) — godz. 17; DK „Lokator” (Nowopolska 12), OSP (Plonowa 18) — godz. 18.
- Polesie** — Dom Rencistów (Krzemieńska 7/9) — godz. 14; SP nr 9 (Wapienna 15) SM (22 Lipca 52) SP nr 26 (Zakątna 27) SP nr 160 (Struga 24), SP nr 36 (Więckowskiego 35), LSP (Próchnika 43), WZGS (Żeligowskiego 32) SP nr 159 (1 Maja 89), SP nr 136 (Ogrodowa 28a) — godz. 17.
- Śródmieście** — SP nr 111 (Jaracza 44/46), ZSCh (Tamki 12) — godz. 17.
- Widzew** — Czernika 1/3 — godz. 17; Jugosłowiańska 2 — godz. 18.
- Górna** — SPB im. Dzierżyńskiego (Piotrkowska 233) — godz. 13; „Fonica” (Wróblewskiego 16) — godz. 13.15; ZBP im. Dzierżyńskiego (Piotrkowska 284) — godz. 14.30; SP nr 190 (Malczewskiego 37) — godz. 17.
- Pabianice** — DK (Marchlewskiego 11) — godz. 17.30.
- Zgierz** — DK (Parzęczewska 21), SP nr 7 (Leśmiana 1), SP nr 8 (1 Maja 63), ZSE (17 Stycznia 89/91) — godz. 17.30.
- Konstantynów** — KSM (Swierczewskiego) — godz. 17.
- Aleksandrów** — SP nr 1 (nowa), SP nr 1 (stara) — godz. 17.
- Ozorków** — Krzeszewska 21 — godz. 17.30.
- Główny** — SP nr 1 (pl. Reymonta 2), „Praktyczna Pani” (Sikorskiego 4) — godz. 18.

## Dyżury radnych

Dzisiaj w godz. 15—16 w siedzibie Rady Narodowej m. Łodzi (ul. Piotrkowska 104, p. 011 A, front, parter) pełni dyżur członek Prezydium RN m. Łodzi — Zbigniew Wawrzasek.

- W tym samym czasie pełnić będą dyżury członkowie prezydium DRN i MRN:
- BALUTY** (ul. Zachodnia 47, p. 169) — Ryszard Maciejczyk;
- GÓRNA** (al. Politechniki 32, p. 129) — Lucyna Batorowicz;
- POLESIE** (ul. Zielona 10, p. 131) — Mirosław Węgrand;
- ŚRÓDMIEŚCIE** (al. Kościuski 1 p. 117) — Stefan Smoliga;
- WIDZEW** (ul. Armii Czerwonej 30, p. 30) — Krystyna Radko;
- PABIANICE** (al. Armii Czerwonej 16, p. 12) — Wojciech Oleśko;
- ZGIERZ** (al. Armii Czerwonej 1, p. 37) — Apolinary Buczyński.

## Nabokov i film

Taki tytuł nosi przegląd przygotowany przez Ośrodek Foto-Filmowy LDK. Cykl projekcji rozpocznie 18 bm. o godz. 18 wykład M. Swierczewskiego przybliżający twórczość V. Nabokowa, a po nim wyświetlony zostanie film S. Kunięta „Lolita”, 19 bm. o godz. 18 „Smiech w ciemności” reż. T. Richardsona oraz „Król, dama walet” J. Skolimowskiego.

LDK zaprasza na film także dziś o godz. 20. Zapowiadana jest prezentacja „Dni radia” W. Allena.

## W KILKU ZDANIACH

- Recital fortepianowy katowickiego pianisty M. Kubieja-Uzkołowej — dziś o godz. 18.15 w Akademii Muzycznej (ul. Gdańska 32).
- Wątek o tej samej porze odbędzie się „Warsztaty oratoryjno-kantatowe” prowadzone przez W. Sieducha Pospiecha.
- Wieczór autorski Joanny K. Aniańk z cyklu „Spotkania z „młotem poezji” — dziś o godz. 18 w „DK” (ul. Traugutta 18).
- Zainteresowani wciąż mało znanymi sposobami leczenia będą mieli dziś okazję do poszerzenia wiedzy o medycynie chińskiej. LDK (ul. Traugutta 18) zaprasza o godz. 17 na spotkanie ze specjalistką od akupunktury — dr E. Wielką (p. 114).
- Dedykt prof. dr hab. M. Kaspraka — dyrektora Instytutu Łużyckiego w Budziszynie (NRD) nt. „Kultura Łużyczan — przeszłość i teraźniejszość” — jutro o godz. 17 w sali Łódzkiego Towarzystwa Naukowego (ul. Piotrkowska 179).
- Towarzystwo Przyjaciół Polsk. Włocławek zaprasza miłośników opery włoskiej na „Nabucco” G. Verdię — 19 bm. (czwartek) o godz. 18 do klubu PAX (ul. Piotrkowska 49). Nagranie (wideokaseta) pochodzi z prawykonywania w La Scali w Mediolanie.

### SO GO GDZIE

WAŻNE TELEFONY

- Pogotowie, Ratunkowe 939
- Straż Pożarna 938
- Pogotowie MO 997
- Informacja Kolejowa 36-55-55
- Informacja telefoniczna 913
- Informacja PKS
- Dw. Centralny 31-97-06
- Informacja kulturalna 32-84-83
- Informacja PKO 36-32-11
- Pogotowie wodociągowe 78-35-66
- Pogotowie energetyczne:
  - Łódź Północ 74-54-35
  - Łódź Południe 74-28-19
  - Pogotowie gazowe: 74-55-23, 74-66-95, 992
  - Pogotowie dźwigowe: 74-87-66; 74-90-41
- TELEFON DLA RODZICÓW — 33-24-99 — porady wychowawcze czynny od poniedziałku do piątku w godz. 13—18
- TELEFON ZAUFANIA — 33-37-37 w dni powszednie w godz. 15—17

w dni wolne od pracy całą dobę.

**MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAUFANIA** — 33-50-66 — od poniedziałku do piątku w godz. 12—18.

**TELEFON ZAUFANIA** dla kobiet z ciężką problematyczną w dni powszednie w godz. 11—22 nr 57-10-33.

**ANONIMOWI ALKOHOLICY** — tel. dla ludzi z problemem alkoholowym — 57-31-42 (poniedziałek — piątek 17—20)

**TELEFON ORIENTACJI ZAWODOWEJ I SZKOLNEJ** — problemowy wyboru zawodu — 33-88-61 czynny od poniedziałku do piątku w godz. od 15—18.

**POGOTOWIE MIESZKANIOWE** — 32-46-36 (komunalne) 36-33-95 (osiedle Retkiula) 86-79-41

**TEATRY**

**WIELKI** — godz. 19 „Tosca”

**NOWY** — godz. 18.15 „Czego nie widać”

**MALA SALA** — godz. 19 „Doktor Faustus”

**MALA SCENA** — godz. 19 „Niebezpieczne związki”

**POWSZECHNY** — godz. 19.15 — „Trzy siostry”

**MUZYCZNY** — godz. 11 „Kopciuszek”

**ARLEKIN** — godz. 17.30 „Strzyżek Cap Klip i Klap”

**STUDYJNY** — godz. 19 „Audyencja III”

**TEATR 77** — godz. 20.30 „Mari”

**MUZEJA**

**HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO** (Gdańska 13) godz. 11—17

**W NASZYM REFLEKTORZE**

U KOGO JEST BRUDNO?

Rolniczka z Górnej została ukarana mandatem za nieporządek stwierdzone przez komisję sanitarną na terenie jej gospodarstwa. Gdy poszła zapłacić mandat do Urzędu Skarbowego Łódź-Górna i przyszło jej czekać w kolejce (na parterze) na przyjęcie należnej kwoty przez urzędniczkę, zwróciła uwagę na nieporządek panujący

**ODDZIAŁ RADOGOSZCZ** (Zgierska 147) godz. 9—16

**RUCH MŁODZIEŻOWEGO** (Gdańska 147) godz. 9—16

**ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE** (pl. Wolności 14) — godz. 11—18

**HISTORIA MIASTA ŁODZI** (Ogrodowa 15) godz. 11—15

**SPORT I TURYSTYKI** (Worcełła 21) godz. 11—16

**WŁOKNIENICTWA** (Piotrkowska 282) godz. 10—16

**SZTUKI** (Więckowskiego 36) — godz. 11—17

**POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA** (Żeligowskiego 7) godz. 15—18

**MIASTA ZGIERZA** (Dabrowskiego 21) godz. 10—15

**MIASTA PABIANIC** (pl. Obrońców Stalingradu 1) godz. 10—15

**WYSTAWY**

**SALON FOTOGRAFII** (Piotrkowska 102) godz. 10—18 Xavier Velazquez

**ZOO** czynne od godz. 9—18 (kasza do godz. 17)

**PALMIARNIA** — czynna (oprócz poniedziałków) w godz. 10—18

**OGROD BOTANICZNY** czynny od godz. 9 do zmroku

**KINA**

**BALTYK** — „Kingsajz” — pol. od lat 12 godz. 9.45, 12, 14.15, 16.30, 18.45; Seans noocy — „Commando” — USA od lat 15 godz. 21

**IWANOWO** — „Most na rzecz Kwial” — ang. od lat 15 — godz. 16, 18

**IWANOWO-VIDEO** — „Wielki Szu” — pol. od lat 18 — godz. 17

**PRZEDWIOSNIE** — „Złote dziecko” — USA od lat 12 godz. 15, 17, 19

**POLESIE** — „Rozpłętość skrzydeł” — radz. od lat 12 — godz. 15; „Luk Erosa” — pol. od lat 18 — godz. 17, 19

**WŁOKNIARZ** — „Krokodyl Dundee” — austr. od lat 12 — godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30

**WOLNOSC** — „Złote dziecko” — USA od lat 12 — godz. 15, 17.15, 19.30

**WISLA** — „Krótki film o zabluzaniu” — pol. od lat 18 — godz. 15.30, 17.30, 19.30

**ZACHETA** — „Blue velvet” — USA od lat 18 — godz. 14.30, 17, 19.30

**STUDIO** — „Amadeusz” — USA od lat 15 godz. 17; DKF — godz. 20 — seans zamknięty

**STYLOWY** — „Sonata Marymoncka” — pol. od lat 15 — godz. 17; „Peggy Sue wyszła za mąż” — USA od lat 15 godz. 18

**TATRY** — „MALE-STUDIUM” — „W błasy dzień” — pol. od lat 15 — godz. 18

**DKM** — „Iuzjon dziecięcy” — Najpiękniejsze bajki świata — godz. 16; DKF — „Czarna wdowa” (USA) godz. 17.45, 20

**OKA** — „C.K. Dezertierzy” (pol.) od lat 18 godz. 15, 18

**GDYNIA** — Kino non stop — od godz. 9—22 „Gwiezdny przybysz” — USA od lat 15

**HALKA** — „Elektroniczny morderca” — USA od lat 15 — godz. 16, 18

**MŁODA GWARDIA** — „Mucha” — USA od lat 18 godz. 10, 15, 17.15, 19.30; „Koniec sezonu na

lody” — pol. od lat 15 godz. 12.15

**MUZA** — „Kto rano wstaje” — czes. b.o. godz. 16; „Dawno temu w Ameryce” — cz. I i II — USA od lat 18 — godz. 17.30

**1 MAJA** — „Przygody All Baby i 40 rozbójników” — radz. od lat 12 — godz. 16; „Ryzy Te midy” — USA od lat 15 — godz. 18.15

**POKÓJ** — „Amadeusz” — USA od lat 15 — godz. 17

**ROMA** — „Misja specjalna” — pol. od lat 15 — godz. 10, 19.30; „Gremłiny rozrabiają” — USA od lat 12 — godz. 15, 17.15; Seans zamknięty — godz. 12.30

**STOKI** — „Old Surehand” — jur-RFN b.o. godz. 16; „Smierć Johna L.” — pol. od lat 18 godz. 18

**SWIT** — „Nieśmiertelny” — ang. od lat 15 godz. 16, 18

**SWIT-VIDEO** — „Noc żywych trupów” — USA od lat 15 — godz. 17

**TATRY** — „Caliuje mama” — weg. od lat 15 — godz. 15.30, 17.30, 19.30

**SOJUSZ** — „Sygnał ostrzegawczy” — USA od lat 15 — godz. 16, 17.45

**APTEKI**

Nielarniana 15 Dabrowskiego 88 Lutomska 146, Piotrkowska 67, Mickiewicza 20, Bratysławska 2a.

Pabianice — Armii Czerwonej 7, Aleksandrów — Kościuski 4, Konstantynów — Sadowa 6, Główny — Łowicka 63, Ozorków — Armii Czerwonej 61, Zgierz — Sikorskiego 16, Dąbrowskiego 18.

**DYŻURY SZPITALI**

Chirurgia urazowa — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62)

Neurochirurgia — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62)

Okulistyka — Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parzęczewska 35)

Chirurgia dziecięca — Szpital im. Konopnickiej (Sporna 36/50)

Laryngologia dziecięca — Szpital im. Konopnickiej (Sporna 36/50)

Chirurgia szczeniowo-twarzowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)

Laryngologia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)

Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)

Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44)

Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący choroby AIDS — czynny od godz. 15 do 7 tel. 33-81-26.

Ambulatoria doraźnej pomocy: — Internia dla dorosłych ul. Sienkiewicza 137 tel. 36-37-00 w 31, — gabinet chirurgii dziecięcej ul. Armii Czerwonej 15 czynny od 15 do 7 w dni wolne od pracy całą dobę tel. 74-14-14

— gabinet stomatologiczny, ul. Kopcińskiego 22 czynny od godz. 19 do 7 w dni wolne od pracy całą dobę tel. 78-64-83.

— gabinet okulisty ul. Zapolskiej 1 czynny od godz. 17 do 7 w dni wolne od pracy całą dobę tel. 43-39-72

**„DZIENNIK ŁÓDZKI”** — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Sienkiewicza 3/5. Druk: Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi. Redaguje kolegium. Redakcja: kod 90-103 Łódź, ul. Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DL” Łódź, skr. poczt. 89. Telefony: centrala: 32-93-00 (łączy z wszystkimi działami). Redaktor naczelny: Henryk Walenda 36-45-85; zastępcy redaktora naczelnego: 84-06-15 i 33-07-26; sekretarz odpowiedzialny i II sekretarz: 32-04-75. Sprawy miasta: 33-41-10, 33-37-47; społeczno-ekonomiczne: 32-28-32, 33-10-38; fotoreporter: 33-78-97; kultura i oświata: 36-21-60; sport: 32-08-95; dział łączności z czytelnikami, interwencje i Telefon Usługowy: 33-03-04; sprawy terenowe: 32-23-05 (rekwizytów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Redakcja nocna: 74-72-01 i 74-71-30. Ogłoszenia i nekrologi — Biuro Reklam i Ogłoszeń, Łódź, ul. Piotrkowska 96, tel. 36-49-70 i ul. Sienkiewicza 3/5, tel. 32-59-11 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Warunki prenumeraty podają oddziały PUPiK RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz odpowiednio listy pocztowe.